
1 

 

 

Na osnovu člana 9 stav 2 Zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore („Službeni list CG“, br. 54/11, 
26/12, 27/13, 62/13, 12/14, 03/16, 31/17 i 86/18) i člana 44 stav 1 tačka 45 Statuta opštine Budva 

(„Službeni list CG - Opštinski propisi“, br. 02/19), Skupština opštine Budva, na sjednici održanoj 02. 

decembra 2019. godine, donijela je 
 

ODLUKU 

o naseljima i granicama naselja na teritoriji Opštine Budva 

 
 

Član 1. 

Ovom Odlukom određuju se naselja na teritoriji Opštine Budva i granice područja tih naselja u skladu 
Zakonom o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore. 

 

Član 2. 
Naselja na teritoriji Opštine Budva su: 

-Grad Budva: Babin Do, Bijeli Do, Budva Centar, Budva Polje, Dubovica, Golubovina, 

Gospoština, Komoševina, Lazi, Lugovi, Maine, Podkošljun, Rozino, Stari Grad, Velji Vinogradi.  

 
-naselja u okviru urbanog područja Petrovca na Moru: Brežine, Medinski  Krš, Mirište, Nerin, 

Petrovac Centar,  Stupovi. 

 
-naselja u vangradskom području: Androvići, Bečići, Blizikuće, Boreti, Brajići, Brda, Buljarica, 

Čami Do, Čelobrdo, Čučuci, Drobnići, Dapkovići, Divanovići, Donji Pobori, Duletići, Đenaši-

Česminovo, Đurovići, Golubovići, Gornji Pobori, Grabovica, Ivanovići, Jaz, Kaluđerac, Krstac, 

Kuljače, Donji Katun, Gornji Katun, Kamenovo, Kanjoši, Košljun, Krapina, Lapčići, Mažići, 
Markovići, Novoselje, Perazića Do, Podbabac, Podlastva (Poljice), Podličak, Podostrog, Prijevor, 

Pržno, Prijevorac, Rafailovići, Rijeka Reževići, Rustovo, Seoce, Sveti Stefan, Svinjišta, Stanišići, 

Trap, Tudorovići, Vojnići, Vrba, Vrijesno, Zavala  i Žukovica-Medigovići.    
  

Član 3. 

Granice naselja utvrđene su Elaboratom o granicama naselja na području Opštine Budva koji je sastavni 
dio ove Odluke. 

Član 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o određivanju granica naselja na području 

Opštine Budva („Službeni list Opštine Budva“ broj 5/1993 ) i Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 
određivanju granica naselja na području Opštine Budva („Službeni list Crne Gore-Opštinski propisi“ broj  

25/16 ). 

 Član 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore-Opštinski 

propisi“. 

 
 

Broj: 10- 798/1        

Budva, 02. decembar 2019. godine           

                                 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 
Krsto Radović, s.r. 

 



2 

 

E L A B O R A T 

o granicama naselja na području Opštine Budva 

 

Elaboratom koji je sastavni dio Odluke o nazivima i granicama naselja na teritoriji Opštine 

Budva,utvrđuju se granice naselja. 
 

Granice naselja na području Opštine Budva su: 

 

B U D V A kao naselje gradskog karaktera  
Gradsko naselje Budva definisano je granicama urbanističkih planova: DUP Podkošljun, DUP Dubovica, 

DUP Rozino I, DUP Rozino II, DUP Budva Centar i ostalim naseljima koja nisu  tretirana DUP-ovima i 

slobodne površine u službi naselja gradskog karaktera tako  da se granica naselja gradskog karaktera  
može definisati u granicama i to: 

Granica Budve  kao naselja gradskog karaktera počinje na magistralnom putu  Kotor-Bar, na istočnom 

kraju gradskog naselja kod kraja parcele 2917/2 KO Budva. Tu granica , prema sjeveru, izlazi na 
magistralni put i kreće u pravcu sjeverozapada magistralnim putem do granice parcele 942/1 KO Budva. 

Dalje granica  se lomi u pravcu sjeveroistoka  i granicom parcele 942/1 KO Budva (koja ostaje van 

naselja) izlazi na magistralni put Budva-Cetinje. U pravcu sjevera granica grada Budve  ide magistralnim 

putem Budva –Cetinje tj. granicom katastarskih opština KO Budva-KO Maine sve do oštre krivine na 
magistralnom putu . Granica naselja skreće prema sjeverozapadu i nastavlja granicom pomenutih 

katastarskih opština. Nakon 580 m, granica naselja napušta granicu katastarskih opština i ide kratko 

,potokom (parcela 4593 KO Maine) ,skreće granicom parcele 4300 KO Maine (koja ostaje van gradskog 
područja) i izlazi na put (4301 KO Maine). Ovim putem izlazi na parcelu 4305 KO Maine, presjeca je i 

izlazi na potok Grđevica. Potokom ,nizvodno, dolazi do presjeka  korita sa granicom katastarskih opština 

KO Budva- KO Maine. Ovom granicom skreće prema zapadu i ide granicom KO Budva-KO Maine do 

parcele 4397 KO Maine. Tu napušta granicu i uzvodno nastavlja potokom Volujak do parcele 422/1 KO 
Budva (ostaje u području naselja). Granicom parcela 422/1, 430 i 466/1 KO Budva (ostaju u naselju)   

ponovo izlazi na granicu katastarskih opština KO Budva- KO Maine. U pravcu juga ,granicom 

katastarskih opština, granica naselja gradskog karaktera Budva, dolazi do parcele 481/1 KO Budva. Tu se 
granica lomi u pravcu jugozapada ,presjeca parcele 481,1787/1,1791,1799/16 i izlazi na potok (parcela 

3070/2 KO Budva). Granica gradskog naselja nastavlja potokom,sijeće granicu KO Maine i lomi se 

granicom parcele 1576 /5 KO Maine (koja ostaje u granicama naselja).Granica gradskog naselja nastavlja 
starim putem Kotor –Budva (preko Topliša) i ponovo izlazi na granicu katastarskih opština ,ovaj put, KO 

Prijevor II i KO Budva. Ovom granicom (katastarskih opština) nastavlja iznad naselja Babin Do i 

Komoševina sve do tromeđe  KO Prijevor I, KO Prijevor II i KO Budva. Granicom KO Prijevor I i KO 

Budva granica gradskog naselja izlazi na obalu mora. Dalje granica naselja,linijom mora, obilazi  plaže 
Mogren, Stari Grad, Luku, Slovensku plažu i izlazi na mjesto odakle je i počela. Budva kao naselje 

gradskog karaktera obuhvata: 
 
 

1. Naselje BABIN DO 

Naselje Babin Do je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 
raskrsnice na magistralnom putu Kotor –Bar (parcela 3072/1 KO Budva) –kod semafora. Granica naselja 

okreće u pravcu sjeverozapada i ide ulicom Topliški put(parcela 3095) sve do kraja parcele 1830/1 KO 

Budva. Tu granica skreće prema jugoistoku i stalno ide granicom katastarskih opština KO Budva-KO 

Maine do parcele 1871 KO Budva. Njenom granicom tj. parcele 1871 i granicom 1873 (koje ostaju u 
naselju dolazi do parcele 1872/1. Dalje presjeca parcele 1872/1,1882,1890,1883,1884 i u pravcu dolazi do 

sjeverne međe između parcela 1898/1 i  1903. Odatle granica naselja nastavlja granicom parcele 1903 

,koja ostaje u granicama naselja. Dalje u pravcu jugoistoka granica naselja presjeca parcelu 1898/1 te ide 
granicom parcela  2297/2, 2297/3, 2297/4 i 2298/2 (koje ostaju van naselja) izlazi na magistralni put 



3 

 

Kotor- Bar. Tu se granica lomi i u pravcu sjevera (magistralnim putem ) ide do raskrsnice (semafori) gdje 

je i počela. 

2. Naselje BIJELI  DO 

Naselje Bijeli Do  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 

tačke na ulici Topliški put (parcela 3095 KO Budva) –stari put preko Topliša, kod parcele 3093 (pristupni 
put). Ovim putem granica ide do dijela ulice Balkanska (parcela 3087/1). U pravcu sjevera granica naselja 

nastavlja do raskrsnice ,pa skreće prema sjeverozapadu ulicom Golootočkih žrtava (parc. 1807/2 KO 

Budva) i poslije 60 m ide prema sjeveru granicom razmjere 1: 500 tj. granicom parcela 1780, 491/1, 

1787/1 i 1789/16 KO Budva (koje ostaju van granica naselja). Granica naselja dolazi do potoka (parcela 
3070/2). Uz potok granica ide u pravcu sjeverozapada,presjeca granicu KO Budva-KO Maine i nastavlja, 

uz potok, do granice parcele 1576/5 KO Maine (koja ostaje u granicama naselja). Granicom ove parcele 

,prema jugozapadu, granica naselja izlazi na ulicu Topliški put  te u pravcu jugoistoka (ovom ulicom ) 
dolazi do tačke gdje je i počela.  

3. Naselje BUDVA CENTAR 

Naselje Budva centar  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi 
od tačke na magistralnom putu Kotor –Bar (parc. 3072/1 KO Budva) kod izlaza ulice Lovćenska na 

magistralni put. Sa te tačke granica naselja  ide u pravcu Bara do raskrsnice (semafori) pa skreće ulicom 

Topliški put (parc. 3095) i poslije 300 m skreće u ulicu Žrtava fašizma( parcele 3094/2,1708 i 509) KO 

Budva i dolazi do I ulice. Ovom ulucom ( I ulica –nije utvrđena parcelacija) u pravcu jugoistoka , iznad 
zgrade Crvenog krsta izlazi na ulicu Mainski put ( p. 3089) te istom ulicom izlazi na magistralni put 

Kotor-Bar (parc. 3073).Dalje u pravcu Bara dolazi do fudbalskog stadiona „Lugovi“. Granica okreće 

prema jugu,pa uskim putem (p. 3069) izlazi na granicu stadiona(parc. 2903). Ostavlja ovu parcelu van 
naselja te putevima (parc. 3106/1 i 3106 /2- u pravcu jugoistoka  izlazi na obalu mora (Slovenska plaža). 

Linijom mora ,u pravcu zapada, ide  do „Luke“( sve do prvih vezova). Dalje granica presjeca parking i 

izlazi na ulicu Mila Milunovića (p. 2401) ,prelazi ulicu Mediteranska, i nastavlja ulicom Gospoština 

(pored groblja) . Iz ove ulice prelazi na ulicu Lovćenska (2285) i izlazi istom na magistralni put odakle je i 
počela.  

4. Naselje BUDVA POLJE 

Naselje Budva polje je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 
mjesta na rijeci Grđevici (p. 3066/1 KO Budva),kod parcele 573, i niz rijeku do Gvozdenog mosta. Tu 

skreće u ulicu Babilonija (p. 3079/2 ) i istom ide do naselja ADOK,obuhvata naselje ADOK(sve parcele) i 

u pravcu sjevera izlazi na ulicu Žrtava fašizma, prelazi je i uz potok (p. 3067/1) dolazi do parcele –put (p. 
3080) –desna strana potoka. Ovom parcelom ,u pravcu sjeverozapada,ide do ulice Vuka Dojčevića,pa 

prelazi na ulicu Mainski put. Dalje nastavlja ,prema zapadu, do parcele574(pristupni put). Tu se lomi i u 

pravcu jugozapada,presjeca parcele 572 i 573, izlazi na rijeku Grđevicu odakle je i počela. 

5. Naselje DUBOVICA 
Naselje Dubovica je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 

raskrsnice ulica Žrtava fašizma i ulice Pop Jola Zeca (parcela 3091 KO Budva). Sa ove tačke granica 

naselja ide u pravcu zapada dijelom ulice Pop Jola Zeca , skreće ulicom Dubovica (p. 3087/1) sve do 
novih zgrada na lokaciji „Gradska pekara“, obilazi je sa zapadne strane i nastavlja u pravcu sjevera do 

granice parcele 481/1 KO Budva. Granicom parcela 481/1,481/3,481/4 (koje ostaju van granica naselja) 

do kraja 494/1. Sa te tačke presjeca,u pravcu sjeveroistoka,parcele 472/1488/1,466/4 i dolazi do parcele 
459 ,sve KO Budva. Nastavlja granicom parcele 466/1 (ostaje van naselja) i dolazi do parcele 422/1 KO 

Budva.Dalje granica naselja presjeca parcelu 422/1 i izlazi na potok Volujak, prelazi ga  i granicom 

parcele 82/1(ostaje u naselju) izlazi na granicu KO Budva- KO Maine. Na tom mjestu granica naselja se 

lomi u pravcu jugoistoka i granicom katastarskih opština dolazi do korita rijeke Grđevice. Rijekom 
Grđevicom izlazi na most tj. na ulicu Žrtava fašizma (p. 3077/4). Tu se granica okreće u pravcu zapada i 

ovom ulicom dolazi do tačke gdje je počela. 

6. Naselje GOLUBOVINA 
Naselje Golubovina je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 

raskrsnice ulica Topliški put (p. 3095) i Žrtava fašizma( p. 3094/2)  i ide ,u pravcu sjevera , ulicom Žrtava 



4 

 

fašizma do raskrsnice ulice Žrtava fašizma i ulice Pop Jola Zeca (p. 3091) ,sve parcele KO Budva. 

Nastavlja ulicom Pop Jola Zeca ,pa prema jugozapadu skreće ulicom Dubovica (p. 3087/1) sve do novih 
zgrada na lokaciji „Gradska pekara“.Tu granica naselja skreće ulicom Balkanska (p. 3087/1),a onda 

pristupnim putem (p. 3093) i izlazi na ulicu Topliški put. Na ovoj ulici skreće u pravcu jugoistoka i dolazi 

na raskrsnicu gdje je i počela.  

7. Naselje GOSPOŠTINA 

Naselje Gospoština je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 

tačke na magistralnom putu Kotor- Bar ,iznad Vidikovca. Granica nastavlja magistralnim putem u pravcu 

Bara do skretanja u ulicu Lovćenska (parcela 2285 KO Budva). Ulicom Lovćenska silazi na ulicu 
Gospoština ( parcela 3098 KO Budva) te pored groblja izlazi na ulicu Mediteranska (parcele 3099/1 i 

3099/2 KO Budva). Ovom ulicom se vraća u pravcu juga i dolazi do hotela Avala. Novi dio hotela Avala 

ostavlja u granicama naselja dok obnovljeni dio –stara Avala ostaje u naselju Stari grad. Dalje granica 
naselja izlazi ispred staze za plažu Mogren,te granicom parcele 2660/1 (koja ostaje u naselju) obilazi 

„Vidikovac“ i izlazi na magistralni put na mjesto odakle je i počela.  

8. Naselje KOMOŠEVINA 
Naselje Komoševina je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica naselja 

polazi od tačke na magistralnom putu Kotor –Bar ispred tunela“ Žuta greda“ u pravcu Budve. Odatle 

granica ide magistralnim putem (p. 3972/1 KO Budva) prema Budvi, sve do skretanja sa magistralnog 

puta na kraju parcele 2300 KO Budva. Granica skreće ,prema zapadu, obilazeći pomenutu parcelu i 
parcele 2297/4, 2297/3, 2297/2, 2298/1 i 2298/2 KO Budva (koje ostaju u naselju). Granica dalje,u 

pravcu,dolazi do sjevernog vrha parcele 2550 (ostaje u naselju) i lomi se prema sjeverozapadu na granicu 

katastarskih opština KO Budva-KO Prijevor II (tačka 3). Ovom granicom ide u pravcu juga sve do parcele 
2590 KO Budva (ostaje u naselju). Granicom parcele 2590 ide u pravcu juga do kraja parcele 2587/4 

(ostaje u naselju ) i odatle u pravoj liniji izlazi na tačku kod tunela odakle je i počela. 

9. Naselje LAZI 

Naselje Lazi  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi sa ulice 
Vuka Dojčevića (parcela 3082 KO Budva) kod puta za novo groblje (p. 3080). Granica ide ovim putem 

prema jugoistoku i dolazi do potoka (p. 3067/1 KO Budva). Sa te tačke ,uz potok, granica naselja ide u 

pravcu sjevera ,silazi sa istog i u pravcu istoka granicom parcela 930/1,931,942 i 941 KO Budva (koje 
ostaju van naselja) izlazi na granicu katastarskih opština KO Budva i KO Maine. Ovom granicom ,u 

pravcu sjevera, nastavlja do parcele 276 KO Budva,presjeca istu, i izlazi na potok (p. 3067/1 KO Budva). 

Dalje granica presjeca liniju katastarskih opština i nastavlja istim potokom (p. 4593 KO Maine), silazi sa 
istog , i granicom parcele 4300 KO Maine (ostaje van naselja) i izlazi na put (p. 4301 KO Maine). Ovim 

putem prelazi granicu KO Budva i izlazi na ulicu Vuka Dojčevića kojom niz naselje silazi na početnu 

tačku gdje je granica i počela. 

10. Naselje LUGOVI 
Naselje Lugovi  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 

magistralnog puta Kotor-Bar kod fudbalskog stadiona i parcele 1258 KO Budva. Granica ,kratko,  ide 

preko parcele 1258 i skreće prema istoku ulicom Ribarska (p. 1232) te izlazi na ulicu Kanjoša 
Macedonovića i tu okreće prema jugu i izlazi na kružni tok, kod stadiona. Odatle granica naselja kreće u 

pravcu Bečića,magistralnim putem,sve do kraja parcele 2917/2 (ostaje u naselju). Tu granica naselja silazi 

na obalu mora,vraća se linijom mora ,u pravcu Budve, obilazi hotel „Park“i izlazi na parcelu 3106/2-
put,kratko se vraća parcelom 3106/1-put i granicom parcele 2903 (stadion-ostaje u naselju) ,u pravcu 

sjevera izlazi na uski put  kojim dolazi do magistralnog puta tj. do mjesta gdje je granica i počela. 

11. Naselje MAINE 

Naselje Maine je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od ulice 
Mainski put (parcela 3080 KO Budva) kod parcele 574 i u pravcu zapada ,presjecajući parcele 572 i 573 

KO Budva, izlazi na rijeku Grđevica. Uz rijeku , granica nastavlja u pravcu sjevera, skreće na potok 

Volujak i uz isti ide do granice KO Budva i KO Maine. Tom granicom se vraća na rijeku Grđevicu te opet 
uz rijeku nastavlja do parcele 4305 KO Maine. Presjeca ovu parcelu i izlazi na put (parcela 4301 KO 

Maine). Tim putem dolazi do granice KO Budva,prelazi je i ide ulicom Vuka Dojčevića (parcele 



5 

 

3083,3080, i 3082 KO Budva) , izlazi na ulicu Mainski put (p.3080) ,prema zapadu ,i dolazi do tačke gdje 

je počela. 

12. Naselje PODKOŠLJUN 

Naselje Podkošljun  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi na 

magistralnom putu Budva-Cetinje kod granice parcele 942/1 KO Budva (koja ostaje van granica naselja). 
Granica naselja nastavlja u pravcu jugozapada granicom ove parcele i izlazi na magistralni put Kotor- Bar 

kod „Majdana“zemlje, iznad hotela „Park“. Skreće prema Kotoru i magistralnim putem dolazi do Kružnog 

toka. Tu nastavlja ulicom Kanjoša Macedonovića, te nakon 85 m, ka zapadu i ide ulicom Ribarska (p.1232 

KO Budva), obuhvata pojas ulice Mornarska i ide na sjever iza bivšeg BIP-a,dalje parkingom i ide 
granicom parcele 1261/1 KO Budva (koja ostaje van naselja). Granica okreće prema sjeveru ostavlja 

zgrade naselja ADOK van granica naselja i izlazi na ulicu Žrtava fašizma (Zaobilaznicu). Prelazi ovu 

ulicu i uz potok (parcela 3067/1 KO Budva) ide u pravcu sjevera te skreće ka istoku ,ostavljajući ,u 
naselju, parcele 930/1,931,942 i 941 KO Budva. Ova granica izlazi na granicu katastarskih opština KO 

Budva-KO Maine. Ovom granicom naselja prema jugoistoku i granicom katastarske opštine izlazi na 

magistralni put Budva- Cetinje (parcela 4607/1 KO Maine). Magistralnim putem ,u pravcu Budve dolazi 
na početnu tačku. 

13. Naselje ROZINO 

Naselje Rozino je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi na 

mostu iznad rijeke Grđevica na ulici Žrtava fašizma (Zaobilaznica). Granica naselja ide niz rijeku 
Grđevica i dolazi do mosta na magistralnom putu Kotor- Bar. Magistralnim putem granica se vraća u 

pravcu Kotora i dolazi do ulice Mainski put. Ulicom Mainski put dolazi do parcele 1542/2 KO Budva i 

skreće prema zapadu I ulicom iznad zgrade Crvenog krsta,i izlazi na ulicu Žrtava fašizma kod zgrade 
„Nivel“. Ulicom Žrtava fašizma (Zaobilaznica) ide u pravcu  sjevera do tačke na mostu iznad rijeke 

Grđevice odakle je granica počela. 

14. Naselje STARI GRAD 

Naselje Stari Grad  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi od 
zapadne strane Ričardove plaže i ide između nove i stare ,obnovljene zgrade (ostaje u naselju) hotela 

Avala. Dalje granica naselja izlazi na ulicu Mediteranska (parcele 3099/2 i 3099/1 KO Budva). Ulicom 

Mediteranska ide do sata i skreće prema istoku te ulicom Mila Milunovića izlazi na parking,sjeće ga i 
izlazi na obalu mora (u Luku). Dalje granica obilazi mol (zadnji vezovi)  i sa vrha istog presjeca na 

lukobran kod Pizane (plaže). Tu se granica lomi prema zapadu i linijom mora obilazi Pizanu,Stari 

Grad,Ričardovu plažu i dolazi do tačke gdje je počela. 

      15. Naselje VELJI VINOGRADI 

Naselje Velji Vinogradi  je naselje u okviru Budve kao naselja gradskog karaktera i njegova granica polazi  

na Gvozdenom mostu iznad rijeke Grđevice . Granica naselja ide niz rijeku Grđevicu i dolazi do mosta na 

magistralnom putu Kotor- Bar. Magistralnim putem granica  ide u pravcu Bara i dolazi do parcele 1258 
KO Budva (koja ostaje u granicama naselja) i ide granicom ove parcele,nastavlja granicom parcele 1261/1 

KO Budva (ostaje u okviru naselja) i izlazi na ulicu Babilonija (parc. 3079/2) i istom dolazi do Gvozdenog 

mosta gdje je i počela. 
 

PETROVAC NA MORU  kao naselje urbanog karaktera  

Naselje Petrovac na moru obuhvata sve ulice i trgove u ovom naselju propisane Odlukom Opštine Budva. 
Granica naselja Petrovac na moru počinje na presjeku magistralnog puta Budva-Bar (prije tunela od 

Petrovca) i Dačiša potoka (parcela 1360/1 KO Petrovac). Granica dalje nastavlja niz potok sve do plaže 

Lučice tj, do ušća potoka u more. Zatim granica naselja ide linijom mora ispod Malog brda, obuhvata 

plažu u Petrovcu,luku i ide dalje prema Perazića Dolu sve do granice katastarskih opština KO Reževići I-
KO Petrovac. Prema sjeveru, ovom granicom, izlazi na magistralni put,odakle ide granicom katastarskih 

opština KO Petrovac- KO Kruševica  tj. magistralnim putem Budva-Bar,u pravcu Bara i dolazi do mjesta 

gdje je počela. Naselje Petrovac na moru obuhvata:  
 

1. Naselje BREŽINE 



6 

 

Naselje Brežine je naselje u okviru Petrovca na moru i njegova granica polazi od magistralnog puta Budva 

–Bar kod  parcele 548 KO Petrovac ,okreće prema jugozapadu, ide ovom parcelom i preko parcele 549 
(put) silazi na „Silazni“ put za Petrovac (parcela 1369). Ide dalje niz ovaj put oko 150 m . Granica dolazi 

do krivine kod autobuske stanice i poslije krivine, IV ulicom (parcela 1370) ,dolazi do parkinga kod hotela 

„Plaža“,obilazi isti skreće prema jugu u VIII ulicu (parcela 1372/2 - prvi dio ulice) pa (parcela 1376/1) 
drugi dio ulice),dolazi do parcele 999/2 KO Petrovac. Tu, ovom parcelom, granica okreće prema sjeveru i 

granicom parcele 999/1 (Osnovna škola) –koja ostaje u granicama naselja, izlazi na parcelu 1377 (put). 

Prema istoku, ovim putem dolazi do kraja parcele 1047 (ostaje u naselju) i opet prema sjeveru,u pravcu, 

izlazi na magistralni put. Tu skreće prema Budvi i poslije (oko 620 m) dolazi do tačke gdje je počela.    

2. Naselje MEDINSKI KRŠ  

Naselje Medinski krš je naselje u okviru Petrovca na moru i njegova granica polazi od magistralnog puta 

Budva-Bar na sjevernoj granici parcele 35 KO Petrovac. Dalje granica presjeca parcelu 35 i izlazi na 
silazni put za Petrovac (parcela 1384) te ide prema parceli 1355/1  (nekategorisani put) kojim ,u pravcu 

juga,ide do parcele 328/1 (ostaje van naselja). Tu granica naselja nastavlja granicom parcela 328/1 i 468 

(koje ostaju van naselja) i izalazi na XXI ulicu (parcela 1367/1) nastavlja XI ulicom  do nove XII ulice 
(parcela 244/4 KO Petrovac) i ide do XIII ulice (parcela 237/1 ). Ovom ulicom ,u pravcu sjeverozapada, 

izlazi na nekategorisani put(parc. 1363) produžava istim ,sjeće parcelu 152 i u pravcu izlazi na magistralni 

put , okreće prema Baru i dolazi do tačke gdje je i počela. 

3. Naselje MIRIŠTE  
Naselje Mirišta je naselje u okviru Petrovca na moru i njegova granica polazi od magistralnog puta 

Budva-Bar kod parcele 1362/1 (nekategorisani put) KO Petrovac. U pravcu jugoistoka granica ide ovim 

putem sve do puta ullica Šetalište(parcela 173/2). Ovim putem,u pravcu sjevera, izlazi na X ulicu (parcela 
1372/1) te dalje na ulucu Nika Anđusa (parcela 1372/1). Ulicom Nika Anđusa, u pravcu sjeveroistoka ide 

do XI ulice (parcela 1367/1). Tu skreće ,kratko, do nove XII ulice (parcela 244/4 KO Petrovac) i ide do 

XIII ulice (parcela 237/1 ). Ovom ulicom ,u pravcu sjeverozapada, izlazi na nekategorisani put(parc. 

1363) produžava istim ,sjeće parcelu 152 i u pravcu izlazi na magistralni put ,okreće prema Budvi i dolazi 
do tačke gdje je i počela. 

4. Naselje NERIN  

Naselje Nerin je naselje u okviru Petrovca na moru i njegova granica polazi od magistralnog puta Budva-
Bar na sjevernoj granici parcele 35 KO Petrovac. Dalje granica presjeca parcelu 35 i izlazi na silazni put 

za Petrovac (parcela 1384) te ide prema parceli 1355/1  (nekategorisani put) kojim ,u pravcu juga,ide do 

parcele 328/1 (ostaje u području naselja). Tu granica naselja nastavlja granicom parcela 328/1 i 468 (koj 
ostaju u području naselja) i izalazi na XXI ulicu (parcela 1367/1) nastavlja prema jugoistoku pa prelazi na 

Nerin potok (parcela 1356/1 KO Petrovac). Uz potok Nerin granica naselja izlazi na magistralni put 

Budva-Bar, okreće u pravcu Budve i dolazi do tačke gdje je i počela. 

5. Naselje PETROVAC  CENTAR  
Naselje Petrovac centar  je naselje u okviru Petrovca na moru i njegova granica polazi od mjesta na molu 

u luci u Petrovcu, obilazi luku i sa zapadne strane izlazi na „Šetalište“ (parcela 173/2 KO Petrovac. U 

pravcu sjevera granica ide ovom parcelom,skreće prema istoku na X ulicu (parcela 1372/1) i njom izlazi 
na ulicu Nika Anđusa (parcela 1372/1) te  iz nje skreće u XI ulicu(parcela 1376/1).  Ovom XI ulicom 

(1367/1) dolazi do IV ulice (parcela 1370), skreće prema hotelu „Plaža“, zaobilazi parking i ide u VIII 

ulicu(parcele 1372/2 i 1376/1) sve KO Petrovac. Ovom ulicom dolazi do plaže Lučice,izlazi na more i 
linijom mora obilazeći Malo brdo, plažu,luku i dolazi do mjesta odakle je i počela. 

6. Naselje STUPOVI  

Naselje Stupovi je naselje u okviru Petrovca na moru i njegova granica polazi od tačke spajanja potoka 

Nerin i XI ulice (parcela 1367/1). Tu  uz  potok Nerin granica naselja izlazi na magistralni put Budva-Bar, 
okreće u pravcu Bara i dolazi do parcele 548 ,okreće prema jugozapadu, ide ovom parcelom i preko 

parcele 549 (put) silazi na „Silazni“ put za Petrovac (parcela 1369). Ide dalje niz ovaj put oko 150 m . 

Granica dolazi do krivine kod autobuske stanice i poslije krivine IV ulicom (parcela 1370) ,dolazi do XI 
ulice (parcela 1367/1 ) kojom dolazi do početne tačke na potoku Nerin. 

 



7 

 

NASELJA VAN OKVIRA BUDVE  kao naselja gradskog karaktera i PETROVCA NA MORU kao 

naselja urbanog karaktera  

 

1. Naselje ANDROVIĆI    

Granica počinje na mjestu presjeka parcele 337 sa velikom parcelom 335 KO Buljarica II i ide dalje ,u 
pravcu jugozapada ,granicom parcele 335 (koja cijela ostaje van granica naselja Androvići). Kod parcele 

365 granica se lomi u pravcu jugoistoka idući neprestano granicom parcele 335, te na južnoj strani naselja 

izlazi na granicu katastarskih opština KO Buljarica I i KO Buljarica II. U pravcu sjeveroistoka granica 

naselja nastavlja granicom katastarskih opština i dolazi do parcele 422 KO Buljarica II (koja ostaje u 
naselju). Tu se granica lomi u pravcu sjevera i u pravoj liniji izlazi na istočnu granicu parcele 475 KO 

Buljarica II (koja ostaje u granicama naselja) . Istočnom granicom parcele 475 granica naselja izlazi na 

parcelu 1285 (put) ,presjeca isti,i u pravcu zapada ide na tačku odakle je počela. 

2. Naselje BEČIĆI   

Granica počinje na zapadnoj strani Bečićke plaže i ide u pravcu sjevera,ostavljajući hotel „Belvi“ u 

granicama naselja i izlazi na magistralni put Budva-Petrovac(tačka 4 –na granici katastarskih 
opština).Granica okreće u pravcu sjeveroistoka i magistralnim putem ide do mosta na potoku „Vještica“. 

Uz potok granica ide sve do parcele 768/4 (ostaje van naselja) i lomi se u pravcu sjeverozapada na krivinu 

magistralnog puta Budva- Cetinje (tačka 1). U pravcu sjeveroistoka granica naselja ide granicom 

katastarskih opština KO Bečići- KO Maine sve do sjeveroistočne granice parcele 12/1 (ostaje u naselju) 
KO Bečići. Tu nastavlja granicom navedene parcele,obilazeći Kamenu njivu, ostavljajući parcele 

13,634,632,74 i 76 KO Bečići u području naselja.Zatim izlazi na put za naselje Ivanovići ,ide kratko tim 

putem,u pravcu sjevera (Ivanovića),skreće ka istoku granicom parcele 3831 KO Maine (koja ostaje van 
naselja) i izlazi na Kukački potok . Niz potok ide kratko i prelazi na granicu katastarskih opština KO 

Bečići i KO Maine. Granicom katastarskih opština ide u pravcu istoka sve do granice naselja Čučuci.Tu 

skreće južno,prelazi Bečićku rijeku i ide dijelom ulice Stevana Štiljanovića (parcela 1471) KO Bečići 

,nastavlja granicom parcele 208 ,koja ostaje van naselja i izlazi na potok (parcela 1454) Uz potok dolazi 
do granice KO Bečići –KO Kuljače. Granicom katastarskih opština okreće ka jugu i istom ide do južne 

granice parcele 1416 KO Bečići,Južnom granicom pardele 1416 (ostaje u naselju) izlazi na magistralni put 

Budva –Petrovac. U pravcu Budve granica se kreće,do mosta iznad Bečićke rijeke. Tu okreće,i ide niz 
rijeku do ušća u more. Linijom mora (Bečićka plaža) granica ide u pravcu zapada sve do tačke gdje je i 

počela. 

3. Naselje BLIZIKUĆE   
Granica počinje na tromeđi KO Reževići I, KO Reževići II i KO Tudurovići nastavlja u pravcu sjevera i 

sjeverozapada granicom KO Reževići I- KO Tudurovići do katastarske granice parcele 2394 KO 

Tudorovići (koja ostaje van naselja) i pravom linijom nastavlja do krivine puta koji vodi preko parcele 

2223 KO Tudurovići. Ovim putem ,na sjevero-istočnom dijelu parcele 2227 KO Tudurovići izlazi na 
potok (parcela 2747). Odatle granica skreće pod pravim uglom,ovom parcelom, u pravcu zapada i ide sve 

do magistralnog puta Budva –Petrovac . U pravcu Petrovca granica nastavlja magistralnim putem  sve do 

parcele 2960/2 KO Reževići I (potok).Na ovom mjestu granica skreće u pravcu sjeveroistoka, skreće u 
pravcu istoka parcelom 125 (nekategorisani put) KO Reževići I ,dolazi do parcele 122,presjeca parcele 

122,121,116 i 117 KO Reževići I i izlazi na tromeđu katastarskih opština ,gdje je i počela. 

4. Naselje BORETI   
Granica naselja počinje na magistralnom putu Budva-Petrovac na mjestu presjeka Magistrale igranice 

katastarskih opština KO Budva-KO Bečići. Dalje granica ide prema sjeveru granicom ovih katastarskih 

opština KO Budva- KO Bečići ,pa dalje KO Bečići- KO Maine paralelno sa magistralnim putem Cetinje-

Budva na oštru krivinu ovog puta, kod parcele 4582 KO Maine (tačka 2 na kat.granici). Tu granica silazi  
sa magistralnog puta Cetinje- Budva i u pravcu jugoistoka, presjeca parcelu 768/2 KO Bečići i izlazi na 

potok „Vještica“kod parcele 768/4  (koja ostaje u okviru naselja). Niz potok ,granica naselja, ide do 

magistralnog puta Budva-Petrovac te okreće u pravcu Budve i dolazi do tačke gdje je i počela.  
 

 



8 

 

5. Naselje BRAJIĆI     

Granica počinje na presjeku potoka (parcele 2388/2 i 2386/2 KO Brajići). Granica naselja, dalje, nastavlja 
u pravcu sjeverozapada prelazi magistralni put Budva-Cetinje i u istom pravcu nastavlja parcelom 2386/1 

(uz potok) do parcele 508 KO Brajići. Na lomu kod ove parcele ,granica nastavlja (u pravcu) do južne 

granice parcele 382 (ostaje van naselja) čijom granicom izlazi na put (parcela 392),prelazi ga nastavlja 
,prema istoku,parcelom 464. U daljem toku ,granica naselja,presjeca parcelu 430 KO Brajići do granice 

parcele 419 (ostaje van naselja),nastavlja granicom parcele 411 (ostaje van naselja). Ovom granicom 

parcele,granica naselja izlazi na parcelu 1242 KO Brajići. Krivudavo ,granicom parcele 1242 (koja ostaje 

van naselja Brajići) izlazi na magistralni put Budva –Cetinje te u pravcu Cetinja (oko 1400 m) dolazi do 
parcele 2396 i to na desnoj strani magistralnog puta Budva-Cetinje. Tu se granica lomi i u pravcu 

jugozapada, parcelom 2396,dolazi do zapadne granice parcele 1833 KO Brajići. Odavde se granica lomi u 

pravcu juga i granicom parcele 1833 (ostaje van naselja) ,dolazi na južnu granicu parcele 1833. Granica se 
lomi u pravcu sjeverozapada do parcele 2396 (put) kod južne strane parcele 1935. Sa tog mjesta granica ,u 

pravoj liniji(u pravcu sjeverozapada),izlazi na parcelu 836 (nekat. put) kojom ,krivudavo, izlati na parcelu 

2395 (potok). Niz potok granica ,ide kratko , na granicu sa parcelom 2184 KO Brajići. Na tom mjestu 
granica se lomi u pravcu jugozapada i u pravoj liniji izlazi na tačku odakle je i počela. 

Granicom  područja naselja Brajići obuhvataju se i sela i zaseoci Prentovići,Stojanovići, Martinovići i 

Uglješići. 

6. Naselje BRDA    
Granica počinje na putu Petrovac-Paštrovska Gora kod parcele 1595 KO Kruševica . Granica naselja dalje 

ide granicama parcelama 1595,1606 , 1605 i 1066 KO Kruševica (koje ostaju van područja 

naselja).Granicom navedenih katastarskih parcela granica naselja izbija na parcelu 1079 (put),okreće 
prema sjeveru i dalje, u pravoj liniji, presjeca parcelu 1078  KO Kruševica i izlazi na seoski put (parcela 

1904), pa dalje parcelom 1905 takođe seoski put. Ovim putem  izlazi na regionalni put Petrovac-

Paštrovska Gora.Odatle ide niz put prema Petrovcu i dolazi do mjesta odakle je i počela. 

7. Naselje BULJARICA  
Granica počinje sa ,krajnje ,zapadne strane plaže Buljarica (kod parcele 504/2 ) i u pravcu sjevera izlazi na 

parcelu 1857 (put) KO Buljarica I,kod parcele 524. Navedenim putem ide prema sjeveroistoku i nastavlja 

granicom parcele 501/1 KO Buljarica I-Đurđevo brdo (ostaje van naselja) i sve do parcele 1835/1 KO 
Buljarica I (potok „Slatava“). Ovim potokom,uz, u pravcu sjevera(krivudavo) granica nastavlja sve do 

parcele 500 KO Buljarica I gdje se lomi prema zapadu obuhvatajući u naselje parcele 500 i 496 KO 

Buljarica I. Dalje granica naselja izlazi na granicu KO Petrovac –KO Buljarica I. Granicom KO Buljarica 
I i KO Petrovac  izlazi na magistralni put Petrovac –Bar (ispod tunela). U pravcu jugoistoka granica se 

lomi i ide magistralnim putem u pravcu Bara sve do parcele 1836 (potok) KO Buljarica I. Tu se granica 

lomi u pravcu sjevera i ide navedenim potokom do granice katastarskih opština KO Buljarica I i KO 

Buljarica II kod parcele 1287 (nekategorisani put) KO Buljarica II. Parcelom 1287,granica nastavlja u 
pravcu istoka sve do kraja 622 KO Buljarica II (koja ostaje u naselju) i njenom granicom izlazi na parcelu 

663 (potok).Ovom parcelom granica naselja ide u pravcu jugozapada ,dolazi do zapadne granice parcele 

672 KO Buljarica II (ostaje u naselju) i njenom granicom izlazi na parcelu 1838 (potok „Glušica“). 
Granica ,prateći ovaj potok, prelazi magistralni put Petrovac –Bar i ide sve granice parcela 1305 i 1306 

KO Buljarica II. Sa ovog mjesta ,u pravcu jugozapada, (granicom parcela 1305 i 1306) ,u pravoj liniji, 

izbija na obalu mora (plaže). Tu se lomi i linijom mora dolazi do početne tačke.                                                                                                                                               

8. Naselje ČAMI DO  

Granica počinje na magistralnom putu Budva –Petrovac i ide  granicom,prema sjeveru, parcele 2410 (koja 

ostaje van područja) i izlazi na parcelu 2988.Ovom parcelom granica nastavlja u pravcu istoka do granice 

KO Reževići II. Tu nastavlja granicom KO Reževići I – KO Reževići II pa skreće, u pravcu sjevera, 
granicama parcela 881,880 i 877 KO Reževići II (ostaju u granicama naselja)  ,prelazi na granicu parcele 

311/1 KO Reževići II,obilazi naselje, dolazi do parcele 935 KO   Reževići II. Tu granica okreće u pravcu 

juga i u pravoj liniji ide na presjek granica KO Reževići II - KO Kruševica (kod parcele 979 KO Reževići 
II i izlazi na granicu KO Reževići II i KO Kruševica . Ovom granicom (katastarskih opština ) izlazi na 



9 

 

magistralni put Budva –Petrovac. Tu granica nastavlja ,u pravcu Budve, magistralnim putem sve do tačke 

odakle je počela.  

9. Naselje ČELOBRDO  

Granica počinje od oštre krivine, puta, na parceli 2260 KO Kuljače ,ide dalje  dobrim putem (nije 

parcelisan u Katastru) preko parcela 2260,2259/4,2257, 2253/2,2253/1, 2250, 2249,2244,2243 i 2234 KO 
Kuljače ,zatim silazi sa puta do parcele 2652. Sjevernom granicom ove parcele 2652 KO Kuljače (koja 

ostaje van naselja) granica naselja izlazi na parcelu 2998 (potok) i uz isti dolazi do parcele 2671 koju 

presjeca u pravcu istoka i izlazi na parcelu 2702 (potok) sve parcele KO Kuljače. Ovim potokom granica 

naselja ide u pravcu sjeveroistoka do parcele 2087 (ostaje van naselja) i njenom granicom dolazi do 
sjevernog kraja parcele 2806. Sa tog mjesta ,u pravoj liniji,u pravcu sjevera izlazi na krivinu puta (parcela 

1966). Ovom parcelom (2229-put) u pravcu zapada granica nastavlja do parcele 2325 i dalje nastavlja 

granicom parcela 2325,2314 i 2232 (koje ostaju van naselja) sve KO Kuljače te dolazi do tačke sa koje je i 
počela.  

10. Naselje ČUČUCI   

Granica počinje na potoku (kat.parcela 1454 KO Bečići) ,kod sjeverne granice parcele 236 KO Bečići,koja 
ostaje van područja naselja Čučuci. Granica nastavlja parcelom 208 KO Bečići ,koja ostaje u granicama 

naselja. Zatim ide dalje dijelom ulice Stevana Štiljanovića u pravcu sjeverozapada (parcela 1471 KO 

Bečići) i ulazi u Bečićku rijeku. Odatle granica nastavlja uz Bečićku rijeku pa skreće,istočno, sa iste 

ostavljajući parcele 157,174,175,177,180,187,189,prelazi šumski put, i parcele 202 i 201 sve KO Kuljače , 
koje ostaju u granicama naselja.Parcelom 2993 KO Kuljače,u pravcu zapada, granica dolazi do potoka 

(parcela 193) i u pravcu juga izlazi na put za Podbabac ,kod parcele 1209 KO Kuljače. Navedenim putem 

ide upravcu Podbabca do granice parcele 1223 (ostaje van naselja). U pravcu zapada ide do kraja ove 
parcele (1223), lomi se u pravcu jugozapada i izlazi na parcelu 1454 (potok) KO Bečići . Niz potok ,u 

pravcu jugozapada, dolazi do tačke odakle je i počela.  

11. Naselje DROBNIĆI   

Granica počinje na magistralnom putu Budva-Petrovac i nastavlja silaznim putem prema moru-zapadno 
(parcela 2985 KO Reževići I. Od krivine na silaznom putu ,kod parcele 940 (ostaje van područja naselja) 

presjeca parcele 919/1,919/2,918 i ide na granicu parcele 910/2 (ostaje u području)KO Reževići I. 

Zapadnom stranom parcele 910/2  dolazi na parcelu 2966 (put). Sa ove tačke granica ide u pravoj liniji ka 
sjeveru (preko niza parcela ) i izlazi na put za plažu „Drobni pijesak“. Ovim putem ,prema istoku,ide do 

magistralnog puta Budva-Petrovac .Odavde se granica vraća magistralnim putem u pravcu Petrovca do 

parcele 647 KO Reževići I. Ovom parcelom ide u pravcu,istočno, do granice katastarskih opština KO 
Reževići I-KO Reževići II. Dalje granica nastavlja pravo i skreće prema jugoistoku granicom parcela 310 i 

311/1 KO Reževići II (koje ostaju van područja)  izlaze i prelazi katastarsku granicu,te parcelom1050 KO 

Reževići I izlazi na magistralni put ,a sa te tačke vraća se magistralom u pravcu Budve do tačke sa koje je 

granica i počela. 

12. Naselje DAPKOVIĆI   

Granica naselja Dapkovići počinje na potoku (parcela 2996 KO Kuljače) kod južne strane parcele 911 KO 

Kuljače. Granica nastavlja uz potok prema sjeveroistoku, uz parcelu 783 (na lijevoj strani potoka) i 
granice naselja Kuljače. Tu se granica naselja lomi prema sjeverozapadu i u pravoj liniji (preko niza 

parcela) izlazi na put (parcela 1041) kod parcele 954 ,sve KO Kuljače. Granica putem (parcela 1041) 

krivuda i izlazi na parcelu 1026 (ostaje van naselja) čijom granicom dolazi do međe ,između parcela 1025 
i 1098 (potok). Na ovom sastavu granica naglo okreće u pravcu jugoistoka i  u pravoj liniji (presjecajući 

više parcela) izlazi na put  (parcela 998/1) u selu kod parcele 1005 KO Kuljače. Odatle ovim putem 

,prema jugu ,ide do parcele 967 (put) kojom u pravcu sjevera ide do parcele 991. Tu se granica oštro lomi 

u pravcu juga ,presjeca potok (parcela 2995) i u pravoj liniji izlazi na potok (2996) odakle je i počela.  

13. Naselje DIVANOVIĆI  

Granica naselja počinje na magistralnim putu Budva – Petrovac ,iznad plaže Kamenovo, kod  parcele 

1895/3 KO Sveti Stefan.Tu granica kreće u pravcu sjevera i granicom parcele 280/1 (ostaje van naselja) 
dolazi do parcele 1919 (put) i istim izlazi na parcelu 23 KO Sveti Stefan. Granicom ove parcele (23 koja 

ostaje u granicama naselja) granica naselja izlazi na njenu sjevernu stranu. Sa te tačke ide u pravcu 



10 

 

sjeveroistoka, pravom linijom, do spoja parcela 1895/1 (potok) i  52 (put). Parcelom 1895/1 (potok) 

nastavlja u pravcu juga ,sve do parcele 133 (ostaje u naselju) KO Sveti Stefan. Naovom mjestu granica 
naselja se lomi prema jugoistoku i izlazi na parcelu 1896/1 (veliki potok) kod parcele 187 (ostaje u 

naselju) KO Sveti Stefan. Niz potok granica naselja ide do krivine na magistralnom putu i kreće u pravcu 

Budve te izlazi na tačku od koje je i počela. 

14. Naselje DONJI POBORI  

Granica počinje na potoku Kragujevac (parcela 2277) kod sjeverne granice parcele 1800 sve KO Pobori. 

Granica ide uz potok (par 2277) ,prema sjeveru, sve do južne granice parcele 1402 gdje se lomi u pravcu 

istoka i u pravoj liniji ide na vrh (sjevernu granicu) parcele 1377 KO Pobori. Parcelom 1377 u pravcu juga 
ide do potoka (p. 2278) i niz isti izlazi na granicu parcela 1448 i 1449. Sa te tačke ,u pravoj liniji (oko 300 

m) prema istoku granica naselja ude na sastav nekategorisanih puteva (parcele 1301 i 1289 ), ponovo se 

lomi u pravoj liniji ide na sjevernu među parcele 1145 KO Pobori. U pravcu jugoistoka granica dolazi do 
parcele 2260 (kod parcele 1142 ,koja ostaje u području naselja). Granicom dijela parcele 1193 (ostaje van 

naselja) izlazi na parcelu 1204 (put).Tom parcelom izlazi na potok(parc. 1078) i niz potok silazi na put 

(parcela 2284). Kod parcele 1231 skreće sa puta i obuhvata parcele 1231,1233 i 1234 KO Pobori, ponovo 
izlazi na navedeni put. Putem (2284) dolazi do parcele 1245, lomi se u pravcu zapada i ide do sastava 

parcela 1480 i 1270.KO Pobori. Ponovo se granica lomi i u pravoj liniji izlazi na južnu granicu parcele 

1493. Na tom mjestu se granica ide u pravcu sjeverozapada i izlazi na tačku gdje je počela. 

15. Naselje DULETIĆI   
Granica naselja Duletići počinje sa sjeverozapadne strane naselja na tromeđi parcela 1029,1030 i 1026 KO 

Pobori. Sa te tačke granica ide u pravoj liniji prema istoku na tromeđu parcela 1010,1012 KO Pobori i 

potoka 4585 KO Maini gdje u presjeca granicu katastarskih opština KO Pobori i KO Maini. Tu se granica 
naselja lomi u pravcu jugoistoka i ide ,u pravcu,tromeđeparcela 452,454 i 423 KO Maini . Granicom 

parcele 423 (koja ostaje van naselja),granica naselja, ide na jug do parcele 422 KO Maini. Južnom 

granicom te parcele izlazi na put Pobori-Lapčići (parcela 4599). Ovim putem u pravcu sjeverozapada 

granica nastavlja do granice parcele 475 (ostaje u naselju),zatim skreće prema zapadu granicom parcela 
475,474,473 KO Maini (ostaju u području naselja). Tu se lomi i ide na tromeđu parcela 4585 (put) ,492 i 

491 KO Maini i u pravcu izlazi na parcelu 488. Tom parcelom u pravcu zapada nastavlja do parcele 4592 

(potok). Uz ovaj potok granica ide na sjever do granice katastarskih opština i puta Pobori –Lapčići, prelazi 
isti i u pravoj liniji izlazi na početnu tačku.  

16. Naselje ĐENAŠI –ČESMINOVO   

Granica počinje kod parcele 1499 (ostaje u naselju) i parcele 2746 (potok „Šumet“). Ovom parcelom 
(2746) granica naselja ide dalje u pravcu sjeveroistoka ,sve do parcele 1456 (put) KO Tudorovići. Ovom 

parcelom ,u pravcu sjevera, dolazi do parcele 1441 (put)i ide do parcele 1442 (ostaje u naselju).Tu granica 

skreće ,prema sjeverozapadu, u pravcu na granicu parcela 1449 i 2749 (nek.put),nastavlja u pravcu zapada 

sve do parcele 1602 . Granicom parcela 1603,1602,1601,1592 (ostaju van naselja) granica naselja izlazi na 
parcelu 1606 KO Tudorovići. Istočnom granicom 1606 i 1608 (ostaju van naselja) dolazi do tačke odakle 

je i počela. 

17. Naselje ĐUROVIĆI  
Granica počinje na magistralnom putu Petrovac – Bar kod zapadne granice parcele 727 KO Buljarica I. 

Dalje nastavlja magistralnim putem u pravcu Bara do parcele 751 KO Buljarica I. Tu se granica lomi i te 

granicom parcele 751 (ostaje u području naselja),u pravoj liniji ,prema sjeveru izlazi na parcelu 776/1 KO 
Buljarica I (ostaje u granicama naselja). Granicom ove parcele granica naselja izlazi na granicu KO 

Buljarica I – Buljarica II .Granicom pomenutih katastarskih opština ,granica naselja krivuda u pravcu 

istoka i jugoistoka i izlazi na magistralni put kod parcele 936 KO Buljarica I. Granica naselja se vraća 

magistralnim putem u pravcu Petrovca ,preko krivina, do parcele 816, gdje preko iste skreće jugozapadno 
i izlazi na parcelu 1839 (potok) KO Buljarica I.Ovom parcelom (potokom) ide do parcele 1842 (potok) 

KO buljarica I.Uz potok (1842) dolazi do parcele 1867 (put) i skreće  u pravcu zapada silazi sa puta i 

nastavlja sjevernom granicom parcela 1175 i 1176 KO Buljarica I i izlazi na parcelu 737 (put). Tom 
parcelom izlazi na granicu parcele 730 i dalje granicom 731,730 i 727 (sve ostaju u području naselja) KO 

Buljarica I  i izlazi na magistralu odakle je i počela.  



11 

 

18. Naselje GOLUBOVIĆI  

Granica počinje na mjestu presjeka magistralnog puta Petrovac –Bar sa parcelom 1843/1 (potok 
„Porubica“) KO Buljarica I. Dalje,nastavlja, krivinom u pravcu Bara pa skreće u pravcu jugozapada na 

parcelu 1501 (nekat.put) i u pravcu izlazi na nekategorisani put (parcela 1871 KO Buljarica I). Ovom 

parcelom granica naselja izlazi na asfaltni put (parcela 1872). Dalje kratko nastavlja ovim putem te prelazi 
na granicu parcele 1520/3 (ostaje van područja naselja) čijom granicom obuhvata parcele 1518 do 1519/8, 

ponovo ide putem (par. 1872) ,prelazi na novu parcelu 1584 (potok) i istim se vraća u pravcu sjevera i u 

pravoj liniji izlazi ponovo na asfaltni put (parc. 1872). Ovim putem ide u pravcu sjeverozapada i dolazi do 

potoka(parc 1843/1  KO Buljarica I). Parcelom 1843/1 ide do parcele 1427 kojom nastavlja i skreće do 
parcele 1428/2. Granica ide ka sjeveru  obuhvatajući parcele 1428/2,1428/5,1428/1 i 1428/3 KO Buljarica 

I te izlazi na asfaltni put (parcela 1870) . Ovim putem se vraća u pravcu jugoistoka do granice 992 (ostaje 

u granicama naselja). Granicom ove parcele ,u pravcu sjeveroistoka izlazi na parcelu 1863 (nekat.put). 
Odatle ,u pravcu, na granicu parcele 987 i 1496/2) izlazi na Magistralu. Magistralom dalje ide do mjesta 

gdje počela. 

19.  Naselje GORNJI POBORI   
Granica počinje na sjeverozapadu naselja, kod sastava potoka (parcela 2273) i sjeverne granice parcele 

232 KO Pobori. Granica nastavlja u pravoj liniji u pravcu istoka na tačku sastava puta (par. 334) i parcele 

255 (ostaje van naselja). Dalje ide u istom pravcu (u pravoj liniji) izlazi na potok (parcela 2274) i sjevernu 

među parcele 597 KO Pobori. U pravcu jugoistoka,granica naselja, ide granicom parcele 600 (koja ostaje 
van naselja) i izlazi na Danački potok (parc. 2276). Niz potok dolazi do parcele 434 KO Pobori. U pravcu 

sjevera ,u pravoj liniji (oko 310 m),  granica izlazi na put parcela 344 kod granice parcele 364. Granicom 

parcele 364 (ostaje van granica naselja) izlazi na potok (parcela 2280) kod parcele 357. Granica se lomi 
prema jugu do južne granice parcele 206. Ponovo se lomi prema sjeverozapadu,izlazi na potok (parcela 

2273)  i uz ovaj potok izlazi na početu tačku.  

20. Naselje GRABOVICA  

Granica počinje na putu Petrovac –Paštrovska Gora na mjestu jugoistočne granice parcele 992 KO 
Kruševica, (koja ostaje u zahvatu naselja), prema navedenom putu. Dalje granica nastavlja krivinom 

navedenog puta i na granici puta i parcele 1840 skreće ,u pravcu sjeveroistoka. U pravoj liniji granica 

naselja izlazi na krivinu puta Petrovac –Paštrovska Gora ispod naselja Novoselje. Vraća se u pravcu 
sjevera,putem,oko 50 m,a odatle se lomi prema jugozapadu i ide ,u pravcu, na među parcela 1616 i 1622 

KO Kruševica. Tu granica naselja nastavlja u istom pravcu ,pa prelazeći  put Petrovac –Paštrovska 

Gora,izlazi na sjevernu među parcele 992 KO Kruševica čijom granicom nastavlja ,u pravcu jugoistoka,do 
mjesta odakle je i počela. 

21. Naselje IVANOVIĆI  

Granica naselja počinje na mjestu U Kukačkom potoku (p. 4596) kod parcele 3881 KO Maine ,koja ostaje 

u granicama naselja. Njenom granicom ide u pravcu zapada ,izlazi na put za Ivanoviće te niz taj put dolazi 
do južnog kraja parcele 76 i skreće prema zapadu . Granica naselja se kreće međama parcela 

76,74,832,634,13 i 24 koje ostaju u naselju Ivanovići,sve parcele KO Bečići. Tu skreće na granicu 

katastarskih opština KO Bečići –KO Maine do parcele 4185 KO Maine. Obuhvata, u naselje, parcele 
4185,4182,4179, 4178,4177,4169,4164,4158 4162 i izlazi na nekategorisani put (4611) sve parcele KO 

Maine. Ovim putem (parc. 4611) granica naselja ide do parcele 4100 i sa njenog početka granica se lomi 

pod pravim uglom ,obilazi parcele 4099/2 i 4098/1 sa čije sjeverne strane ide u pravoj liniji na put (parc. 
4077) kod sjeverne granice parcele 4006. Sa tog mjesta,u pravoj liniji, prema jugoistoku ide na Kukački 

potok (parcela 4596) kod parcele 3986 (ostaje van naselja). Kukačkim potokom ,nizvodno, granica naselja 

se kreće sve do tačke gdje je počela.  

22. Naselje JAZ  
Granica naselja počinje na magistralnom putu Budva-Kotor iznad plaže Jaz ,kod istočne granice parcele 

551 KO Prijevor I. Tu granica naselja silazi na plažu međnom linijom parcela 551 i 552 (koje ostaju u 

granicama naselja). Lomi se u pravcu zapada  i linijom mora ,pored plaže Jaz , dolazi na ušće „Jaške 
rijeke“ (Rijeka Jaz). Uz rijeku granica nastavlja u pravcu sjevera do mosta , na asfaltnom putu za Trsteno. 

Tu granica okreće prema sjeveroistoku i asfaltnim putem pored fudbalskih terena (ostaju u naselju) izlazi 



12 

 

na put prema magistralnom putu. Na magistranom putu granica naselja ide u pravcu Budve (ispod 

Prijevora) i dolazi na početnu tačku. 

23. Naselje KALUĐERAC   

Granica  naselja počinje na granici katastarskih opština KO Petrovac- KO Buljarica I kod parcele (put) 

1381 KO Petrovac ,prelazi put i u pravcu sjevera nastavlja putem (parcela 1378) KO Petrovac i sve do 
granice KO Petrovac –KO Kruševica . Granica nastavlja prema sjeveru granicom ovih katastarskih opština 

(ujedno i putem –parcelom 1381) i to do sjeverne strane parcele 1121 KO Petrovac. Tu se granica naselja 

lomi u pravcu istoka i u pravoj liniji izlazi na sjeverni dio parcele 1236 KO Petrovac . Sa tog mjesta 

granica ide upravoj liniji prema istoku i izlazi na rijeku „Slatava“ (na sastav parcela 1186 i 1226 KO 
Petrovc. Opet granica nastavlja u pravcu istoka do presjeka KO Petrovac -KO Buljarica II na lomu granice 

katastarskih opština i međe parcele 546 KO Buljarica II. Granica naselja dalje ide, prema jugu, granicom 

KO Petrovac –KO Buljarica II (poklapa se sa parcelom 1378-put KO Petrovac, i istom ide do tromeđe KO 
Petrovac,KO BuljaricaII i KO Buljrica I. U pravcu  jugoistoka granica naselja (u lomovima ) ide granicom 

KO Buljarica I i KO Buljarica II sve do potoka (parcela 1287 KO Buljarica II.Tu se granica lomi u pravcu 

juga i ide manjim potokom –parcela 1836 KO Buljarica I izlazeći na magistralni put Petrovac –Bar,te se 
istim vrača u pavcu Petrovca  sve do tunela (Petrovac –Buljarica). Kod tunela granica naselja nastavlja  

prema jugozapadu,granicom KO Petrovac-KO Buljarica I i dolazi do tačke odakle je i počela.  

24. Naselje KRSTAC   

Granica počinje na južnoj granici parcele 1668/1 i parcele 1796 (kamenjar pored mora) KO Reževići I. Sa 
tog mjesta nastavlja granicom parcele 1668/1 koja ostaje van područja naselja pa sve do parcele 1744 

(šumski put). Ovom parcelom u pravcu istoka izlazi na parcelu 1745 čijom granicom skreće prema sjeveru 

i granicom iste parcele (1745) izlazi na magistralni put Budva-Petrovac . Dalje nastavlja, u pravcu 
Budve,magistralnim putem, 

silazi na obilazni put ide istim i ponovo izlazi na magistralni put prema Budvi. Kod parcele 1066 kreće se 

u pravcu istoka do granice parcele 1063/1 KO Reževići I. Granicom parcele 1063/1 (koja ostaje van 

područja naselja) u pravoj liniji,prema jugu , izlazi na parcelu 2993 (put) i istim nastavlja prema jugu . Tu 
granica skreće vertikalno prema jugozapadu i kod parcele 1883/1 (koja ostaje u granicama naselja) izlazi 

na seoski put (parcela 2992 KO Reževići I).Ovim putem granica silazi na magistralni put prelazi isti te 

presjeca parcelu 1805 i izlazi na parcelu 1794(ostaje van) KO Reževići I .Njenom granicom ,u 
lomovima,izlazi na parcelu 1796(ostaje van naselja) KO Reževići I . Granicom parcele 1796 (kamenjar uz 

obalu) ,kopnom,granica dolazi do mjesta odakle je i počela.   

25. Naselje KULJAČE   
Granica počinje na granici parcela 1041 (put) i 1026 KO Kuljače. Granica ide na sjevernu stranu parcele 

1029 i tu se lomi u pravcu istoka i u pravoj liniji izlazi na potok 2995 kod parcele 587 (put) prelazi na 

granicu parcele 594 (Zelinkovac) ,koja ostaje van naselja, i granicom ove parcele ,prvo prema jugu, pa 

prema  istoku i potom prema sjeveru dolazi do parcele 602 KO Kuljače. Granicom –međom parcele 603 
(van naselja) dolazi do parcele 604 KO Kuljače . Sa tog mjesta ,u pravoj liniji, u pravcu jugoistoka izlazi 

na granicu parcele 679 (put) i parcele 686. Granicom parcele 686 (ostaje van naselja) granica naselja 

obuhvata parcele Manastira Duljevo i izlazi na novi put (parcela 3002) kod parcele 678 KO Kuljače . Sa 
tog mjesta (u pravoj liniji) granica ide na parcelu 1041 (put) kod parcele 954, i dalje nastavlja parcelom 

1041 (put) ,u pravcu zapada ,krivudavo, sve do mjesta gdje je i počela.  

26. Naselje DONJI  KATUN   
Granica počinje na krivini silaznog puta za Perazića Do kod parcele 2797 KO Reževići I. Ovim putem ,u 

pravcu zapada, granica ide do krivine na zapadnoj granici parcele 2797. Granicom iste parcele (2797) 

,koja ostaje van područja  naselja,u pravcu juga izlazi na obalu mora. Sa ove tačke,linijom mora,granica 

nastavlja do parcele 2705 (ostaje u zahvatu naselja). Uz potok (parcela 2972/1 KO Reževići I) granica 
izlazi na magistralni put Budva –Petrovac.Odavde granica skreće magistraknim putem u pravcu Petrovca 

do istočne granice parcele 2752 KO Reževići I.Granica dalje ide granicom parcela 2752  i 2755/1 (ostaju u 

području naselja)  izlazi na krivinu puta za Perazića Do odakle je i počela. 
 

 



13 

 

27. Naselje GORNJI  KATUN   

Granica počinje na magistralnom putu Budva-Petrovac odakle  parcelom 2971 (potok) nastavlja u pravcu 
sjevera ,do parcela 2072  i 2071 (obuhvata ih u naselje) i izlazi na parcelu 2070 (seoski put).Odatle ,ovom 

parcelom,u pravcu istoka ide do sjeverne granice parcele 2066 KO Reževići I. Granicom parcela 

2066,2099/1,koje ostaju u granicama naselja, dolazi do parcele 2997 (put)KO Reževići I kojom u pravcu 
istoka,poslije 500 m silazi na parcelu 2999 (put) te istom, u pravcu jugoistoka, izlazi na krivinu 

magistralnog puta Budva-Petrovac. Odatle ,magistralnim putem u pravcu Budve ,granica se vraća na 

mjesto odakle je i počela. 

28. Naselje KAMENOVO  
Granica počinje na magistralnim putu Budva – Petrovac ,iznad plaže Kamenovo, kod sjeverne granice 

parcele 300 KO Sveti Stefan. Granica ide magistralnim putem u pravcu Petrovca do sjeverne granice 

parcele 533 KO Sveti Stefan.Tu se granica naselja lomi  i silazi na parcelu 516 KO Sveti Stefan  te istom 
silazi na obalu mora. Odatle granica naselja ide linijom mora(obuhvatajući novo naselje Šipkov krš) i 

dolazi do početka plaže Kamenovo. Granica skreće na sjever granicom parcele 300 KO Sveti Stefan te 

granicom iste (parc. 300 koja ostaje u granicama naselja)  izlazi na magistralni put odakle je i počela. 

29. Naselje KANJOŠI  

Granica počinje na magistralnom putu (parcela 1284) KO Buljarica II i silazi prema zapadu parcelom 

1064 (nekategorisani put) kojom silazi na krivinu novog puta (parcela 1290). Ovim putem (par.1290) ide u 

pravcu sjevera,pa dalje u pravcu zapada do parcele 1113 KO Buljarica II, koju  obuhvata i njenom 
granicom izlazi na granicu KO Buljarica II i KO Buljarica I.Dalje granica naselja ide granicom 

katastarskih opština ,obuhvata parcele 1129/1 i 1130 KO Buljarica II ,nastavlja granicom katastarskih 

opština i prelazi na parcelu 1824 pa potom preko potoka „Kanjoši“i parcele 1556 KO Buljarica I izlazi na 
bolji put (asfaltni) parcela 1875. Granica dolazi do međe parcela1520/3 i 1524/2 KO Buljarica I. U ovoj 

tački granica naselja se lomi u pravcu jugoistoka i u pravoj liniji ide na trmeđu parcela 1522/2,1526/1 i 

1532 KO Buljarica I .Iz te tačke granica produžava prema istoku (u pravoj liniji) izlazi na parcelu 1534 

(put) i dalje u pravcu jugoistoka do parcele 1881 i granice katastarskih opština.Odatle granica naselja ide u 
pravoj liniji prema istoku ,dolazi do parcele 1061/3 KO Buljarica II ,obuhvata je i nekategorisanim putem 

(parc.1069) dolazi do parcele 1063 KO Buljarica II (ostaje u području naselja),lomi se prema istoku izlazi 

na Magistralu i dolazi do mjesta gdje je i počela. 

30. Naselje KOŠLJUN  

Granica naselja počinje na međi parcela 4483 i parcele 4476 –šuma (Državna svojina). Istočnom granicom 

ove parcele (4476) ,u pravcu juga ,granica ide do parcele 4549 (ostaje u naselju),sve parcele KO Maine.  
Sa granice južne granice parcele 4549 granica naselja ide u pravcu istokasve do južnog vrha parcele 4500 

(ostaje u naselju).Odatle granicom parcele 4584 KO Maine –šuma Državna svojina (ostaje van naselja) ide 

prema sjeveru do parcele 4483 i preko koje,u pravcu zapada izlazi na početnu tačku. 

31. Naselje KRAPINA  
Granica naselja počinje sa južnog kraja parcele 1873 (put) KO Pobori i u pravcu sjevero istoka ide na 

granicu parvele 1820 (koja ostaje u naselju) . Njenom granicom ,u pravcu sjevera, granica izlazi na put 

(parcela 1834). Zatim u pravcu zapada,ovim putem, granica izlazi na parcelu 1856  i dalje obuhvata u 
naselje ovu parcelu i parcelu 1877/1 te sa granice nove parcele 1875 ide u pravcu parcele 2276 („Velji 

potok“). Uz ovaj potok , granica ide do loma kod parcele 1912 sve KO Pobori. Tu se lomi i u pravoj liniji 

,prema jugu, izlazi na zapadni kraj parcele 1901 (put) i sa ovog mjesta,u pravoj liniji,(oko 450 m) u pravcu 
istoka dolazi na južni kraj parcele 1873 odakle je granica i počela. 

32. Naselje LAPČIĆI   

Granica naselja počinje na mjestu izlaza starog cetinjskog puta na magistralni put Budva –Cetinje, kod 

parcele 3042 KO Maine. Granica naselja dalje nastavlja trasom starog cetinjskog puta i u pravcu zapada 
ide do parcele 1989 i sa starog cetinjskog puta skreće na nekategorisani put (parcela 1988) i istim, u 

pravcu sjeverozapada izlazi na potok (parcela 4588),prelazi isti  na istočnu granicu parcele 2034 KO 

Maini. Sa te tačke u pravoj liniji ide na parcelu 4605 (put). Granica se lomi u pravcu sjeverozapada na 
sastav parcele 4599 (put Pobori –Lapčići i bočnog puta (parcela 338). Dalje granica nastavlja putem 

Pobori-Lapčići obuhvatajući parcelu 417 i sa njene sjeverozapadne granice ide u pravcu tromeđe puta (p. 



14 

 

409) i parcela 366 i 365 KO Maini. Ponovo se granica lomi u pravcu sjeveroistoka na tromeđu parcela 87 

(potok), 321/1 i 321/2 KO Maini. Navedenom parcelom, prema istoku, granica izlazi na nekategorisani 
put (parc. 119) i južnu granicu parcele 109 KO Maini. Dalje granica nastavlja u istom pravcu do parcele 

4589 (potok) i sjeverne granice parcele 140. Niz potok (parcela 4589) izlazi na magistralni put Cetinje-

Budva i magistralni putem u pravcu Cetinja (oko 400 m) dolazi do parcele 1928 (potok),silazi potokom 
,ponovo na magistralni put,obuhvatajući u naselje i parcelu 1963 KO Maini. Granica naselja nastavlja 

magistralnim putem ,prema Budvi, (oko 800 m) i dolazi do mjesta gdje je počela. 

33. Naselje MAŽIĆI  

Granica počinje na magistralnom putu Budva –Cetinje tj. kod put (parcela 2809/2 KO Maini) za selo 
Mažići. Granica naselja ,desnom starnom puta za Mažiće, dolazi do parcele 2953 KO Maini. Tu granica 

okreće prema jugozapadu granicom parcele 2953 (koja ostaje u naselju) pa dalje granicom iste parcele u 

pravcu jugoistoka nastavljajući granicom parcele 2960 (ostaje u naselju),produžava i izbija na put (parcela 
4594).Granica obuhvata parcelu 2974 i južnom granicom iste lomi se u pravcu istoka,ide oko 50 m tom 

granicom pa produžava na potok „Venderi“. Dalje granica ide prema sjeveru ,uz potok i kod parcele 3023 

(ostaje u naselju) se lomi prema jugozapadu i izlazi na put (p. 2993) i ide u pravcu sjevera (oko 80 m) te 
prelazi na drugi put (p. 3018) .Ovom parcelom dolazi na novi put (p. 3006) kojim u pravcu zapada ide na 

parcelu 2809/2 (put) i istim izlazi na početnu tačku.  

34. Naselje MARKOVIĆI  

Granica naselja počinje na starom cetinjskom putu Budva -Cetinje, na krivini ,na sjevernoj granici parcele 
2681 KO Maine. Granica nastavlja pomenutom trasom puta u pravcu jugoistoka do sljedeće oštre krivine, 

ide dalje istim putem prema zapadu do parcele 2853 (nekategorisani put). Ovim putem silazi ,kratko, do 

parcele 2851 (sjeverni dio) koja ostaje u naselju. Tu se lomi u pravcu jugoistoka i u pravoj liniji izlazi na 
magistralni put Budva –Cetinje kod parcele 2811/2 (ostaje van). Magistralnim putem,u pravcu Budve ide 

do oštre krivine i tu se odvaja kod parcele 2933(zapadna strana) i to u pravcu sjeverozapada te ,u pravoj 

liniji, granica dolazi do ušća potoka (parcela 4585) u potok (parcela 4588) KO Maine.Prema sjeveru ,u 

pravoj liniji, preko niza parcela ,u dužini od oko 530 m ,granična linija  naselja dolazi na sjeverni kraj 
nekategorisanog puta (parcela 2534). U pravoj liniji ,u dužini od oko 320 m ,granica u pravcu 

sjeverozapada ide na tromeđu parcela 2379 , 2370 i 2381. Tu se lomi u pravcu sjevera i izlazi na parcele 

Torine na sjeverozapadnu granicu parcele 1635. U pravcu jugoistoka ,preko parcela 1646/2 i 1646/3 
dolazi na granicu male parcele 2310, a dalje na sjeverni vrh parcele 2299 sve KO Maine. U pravcu 

sjeveroistoka ,u dužini od oko 470 m granica ide do mjesta odakle je počela.    

35. Naselje NOVOSELJE  
Granica počinje na putu-cesti Petrovac – Paštrovska Gora kod parcele 1903 (seoski put) KO 

Kruševica.Ovom parcelom ide oko 50 m u pravcu sjeveroistoka i izlazi na parcelu 1272 KO Kruševica 

(koja ostaje van područja naselja). Granicom parcele 1272 (u pravcu istoka) ide do kraja parcele 1259, 

presjecajući put (1260) i parcelu 1257 i ponovo put (1903) sve parcele KO Kruševica. U pravcu juga 
granica naselja nastavlja parcelom 1329 i izlazi na cestu Petrovac –Paštrovska Gora. Sa tog mjesta vraća 

de pomenutom cestom u pravcu Petrovca i poslije krivinom napušta cestu. Kod parcele 1502 (na cesti) 

skreće preko niza parcela i u pravoj liniji izlazi pravo na cestu Petrovac-Paštrovska Gora kod parcele 1589 
(ostaje van područja). Na tom mjestu granica se vraća cestom u pravcu Paštrovske Gore do mjesta odakle 

je počela. 

36. Naselje PERAZIĆA DO  
Granica počinje na obali mora gdje se sastaju katastarske opštine KO Petrovac i KO Reževići I  odatle ide 

,prateći liniju mora, do zapadnog kraja plaže (parcela 3002 KO Reževići I. Ide dalje ,sjeverno, na granicu 

parcele 2850/1 KO Reževići I i nastavlja sjeverozapadnom granicom navedene parcele i izlazi na silazni 

put za Perazića Do (za hotel). Granica dalje ide u pravcu sjeveroistoka granicom parcela 2755/1 i 2752 
KO Reževići I (koje ostavlja van područja naselja) i izlazi na magistralni put Budva-Petrovac i u pravcu 

Petrovca ,krivinom, izbija na granicu, tromeđu, KO Reževići I,KO Reževići II i KO Kruševica (iznad 

Magistrale) .U pravcu juga (paralelno sa Magistralom) granica naselja ide granicom KO Reževići I –KO 
Kruševica do tromeđe KO Reževići I,KO Petrovac i KO Kruševica (iznad Magistrale) .U pravcu juga 

granica  skreće prema jugu granicom KO Reževići I –KO Petrovac i izlazi na mjesto odakle je i počela. 



15 

 

37. Naselje PODBABAC   

Granica počinje na putu (parcela 1301 KO Kuljače ) i južne granice parcele 1269. Dalje ide u pravcu 
sjevera granicom parcele 1269 (ostaje van naselja) presjeca parcelu 1268 i izlazi na parcelu 1263 (potok). 

Uz potok ,granica naselja,ide u pravcu istoka ,presjeca parcele 1153 (put) i 1139 i izlazi na parcelu 1138 

(put) te ovim putem,prema sjeveru, dolazi do parcele 1129 ,sve KO Kuljače. Granica naselja dalje,u 
pravcu istoka, presjeca parcelu 1129 i izlazi na nekategorisani put (parc. 1119),ide istim i dolazi do drugog 

puta (parc. 1388).Ovim putem ide do parcele 1409 (sve parcele KO Kuljače).Granica naselja nastavlja 

prema jugoistoku granicom parcela 1409,1408 1420 KO Kuljače (koje ostaju u okviru naselja). Sa južne 

strane parcele 1420 granica se lomi prema jugozapadu i u pravoj liniji ide na granicu puteva (parcele 1331 
i 3001). Tu se granica ponovo lomi ,u pravcu zapada, i u pravoj liniji dolazi do tačke gdje je i počela. 

38. Naselje PODLASTVA (POLJICA)  

Granica naselja  počinje na magistralnom putu Budva –Kotor ,na mjestu loma granice katastarskih opština 
KO Prijevor I i KO Prijevor II. Odatle skreće u „Mrčevo polje“ do zapadne granice parcele 648 KO 

Prijevor II(koja ostaje u naselju). Na krajnjoj granici ove parcele skreće  prema sjeverozapadu i ide 

kanalima kroz „Mrčevo polje“ (parcele643 i 618 KO Prijevor II te izlazi na potok „Drenovšica“. Tu skreće 
prema sjeveroistoku ,uz potok i dolazi do granica katastarskih opština KO Prijevor  II  (opština Budva) i 

KO Glavati i KO Lastava (opština Kotor). Granicom ovih katastarskih opština ide do ponovnog izlaska na 

potok „Drenovšica“. Granica se lomi u pravcu juga (Budve), presjeca parcelu 95/1 KO Prijevor II i u 

pravcu izlazi na krivinu (kod parcele 464) starog puta za Topliš. Ovim putem nastavlja prema Budvi i 
nakon 450 m (kod parcele 479-ostaje u naselju) lomi se u pravcu jugozapada na parcelu 556,pa odatle na 

parcelu 665 i na kraju na istočnu granicu parcele 668 sve KO Prijevor II. Dalje obuhvata parcele 

668,517/30,669 i 675 te izlazi na pristupni put(parcela 662)  sve KO Prijevor II. Ovim putem izlazi na 
magistralni put i tačku odakle je počela. 

39. Naselja PODLIČAK  

Granica počinje na mostu iznad potoka „Dobre vode“ (parcela 1897 KO Sveti Stefan),  na magistralnom 

putu Budva-Petrovac. Granica dalje ide uz potok ,do granice katastarskih opština KO Sveti Stefan-KO 
Kuljače (kod graničnih tačaka 12 i 13). Tu granica naselja skreće u pravcu juga i granicom katastarskih 

opština dolazi do parcele  1898 (drugi potok ) KO Sveti Stefan.Dalje, ovim potokom, granica naselja se 

kreće u pravcu zapada i izlazi na magistralni  put , okreće u pravcu Budve i dolazi do mjesta (mosta) 
odakle je i počela. 

40. Naselje PODOSTROG  

Granica naselja počinje na rijeci Grđevici ,na mjestu presjeka korita rijeke sa granicom katastarskih 
opština KO Maine i KO Budva.Granicom ovih katastarskih opština granica nastavlja prema zapadu, pa 

dijelom prema sjeveru do parcele 4397 KO Maine gdje silazi na korito potoka Volujak. Ovim koritom 

,uzvodno,ide do zapadne granice parcele 82/1 KO Budva , okreće prema sjeveru i granicom parcele (koja 

ostaje u naselju) ide ponovo do granice pomenutih katastarsih opština.Malim dijelom ovom granicom 
skreće prema zapadu i dolazi do zapadne granice parcele 1359 KO Maine(ostaje u naselju). Granicom ove 

parcele izlazi na put (parcela 1363) KO Maine. Ovim putem u pravcu sjevera, nastavlja do raskršća 

puteva,prelazi na novi put (parcela 1322) sve do zapadne granice (međe) parcele 1319 KO Maine. 
Granicom ove parcele nastavlja prema sjeveru i sa sjeverne granice ista okreće u pravcu zapada. U pravoj 

liniji granica naselja izlazi na put (parcela 1228 KO Maine. Kod granice male parcele 1183 (ostaje van 

naselja). Ponovo u pravcu zapada (oko 130 m) izlazi na potok (parcela 1577 KO Maine) kod parcele 1161. 
Dalje granica naselja se lomi u pravcu sjevera uz potok (parc. 1577) dolazi do parcele 1016 (koja ostaje u 

granicama naselja). Granicom ove parcele izlazi na put (parcela 4601) KO Maine. Pomenutim putem i do 

krivine istog do parcele 990. Tu u pravcu produžava na sjeverni sastav parcela 928 i 925 KO Maine. 

Ponovo se lomi i u pravcu jugoistoka izlazi na istočnu  granicu parcele 844 (ostaje u naselju). Sa te tačke 
se malo lomi , presjecajući  više parcela u dužini od 354 m ,izlazi na istočni sastav parcela 1587 i 1856 . 

Zapadnom granicom velike parcele 1597/1 KO Maine ,ide oko naselja u dužini od oko 740 m i 

obuhvatajući parcele 4310, 4307 i 4306 ,izlazi na rijeku Grđevica. Koritom rijeke Grđevice dolzi do 
mjesta odakle je i počela.   

41. Naselje PRIJEVOR   



16 

 

Granica počinje na magistralnom putu Budva – Kotor kod parcele 501/1 KO Prijevor I . Od ovog mjesta 

granica nastavlja magistralnim putem ,niz krivine, silazi na raskrsnicu za Jaz i nastavlja dalje u pravcu 
Kotora do parcele 662 –pristupni put KO Prijevor II. Granica naselja skreće na ovaj put (parc. 662) i ide u 

pravcu istoka, obuhvata ,u naselju, parcelu 667 i sa istočne granice paecele 668 lomi se prema jugu i u 

pravoj liniji ide na tromeđu parcela 682,720 i 517/2 KO Prijevor II.Nastavlja granicom parcela 720  i 719 
(koje ostaju van naselja) KO Prijevor II. Od istočne strane parcele 720 granica naselja stalni ide južnom 

granicom velike parcele 517/2( Prijevorske strane –šuma)  KO Prijevor II, koja ostaje van naselja. Granica 

naselja zatim izlazi na stari Kotor –Budva (preko Topliša) neposredno kod rezervoara vode na Toplišu. Tu 

se granica lomi i izlazi na parcelu 871 (put) kojim ide sve do krivine za brdo Spas i odatle presjeca do 
iznad šume (parcale  215 ,.217/1, 216…. 240/3,240/2,240/1 KO Pijevor I. (koje ostaju van područja 

naselja. Zapadnom stranom parcele 240/1 silazi na parcelu 561/1 (put) KO Prijevor I. Ovim putem-ulica 

(par.561/1) dolazi do parcele 563 (nekat. put) i nastavlja prema jugu, lomi se prema zapadu i ide parcelom 
436 (put) ,prelazi na granicu parcele 529/1 (koja ostaje van granica naselja) ,izlazi na južnu granicu ove 

parcele te se lomi u pravcu zapada i ide na tačku gdje je i počela. 

42. Naselje PRŽNO  
Granica naselja počinje na magistralnom putu Budva –Petrovac kod zapadne granice parcele 533 KO 

Sveti Stefan . Granica dalje ide magistralnim putem ,u pravcu Petrovca, i poslije dvije krivine silazi (lijeva 

strana magistralnog puta) na parcelu 993 )  KO Sveti Stefan (nekategorisani  put) . Ovim putem ,kroz 

šumu, krivuda u pravcu jugozapada do sastava sa asfaltnim putem kroz Miločer (parcela 1925). Sa te 
tačke granica naselja ide u pravnoj liniji ,u pravcu jugozapada, na granicu parcele 969 KO Sveti Stefan. 

Granicom parcele 969 (koja ostaje u području naselja), granica naselja izlazi na obalu mora. Obalom ,u 

pravcu sjeveroistoka ,obuhvatajući Miločer i Pržno granica naselja ide do naselja Kamenovo (Šipkov krš) 
gdje skreće prema parceli 516 (put) KO Sveti Stefan kojom,u pravcu sjevera,izlazi na magistralni put tj. na 

mjesto odakle je i počela.   

43. Naselje PRIJEVORAC  

Granica naslja počinje na granici katastarskih opština KO Buljarica i KO Petrovac ,kratko presjeca put 
(parcela 1382 KO Petrovac) i izlazi na južnu granicu parcele 1274/1 KO Petrovac. Granicom parcela 

1274/1,1316 i 1076 KO Petrovac (sve parcele ostaju u zahvatu naselja ) izlazi na parcelu 1360/1(potok). 

Ovom parcelom, granica naselja, krivuda u pravcu sjevera i sjeveroistoka , prelazi magistralni put 
Petrovac –Buljarica (ispred tunela) i izlazi na na granicu katastarskih opština KO Kruševica –KO 

Petrovac.Dalje nastavlja ovom granicom,prvo sjeverno,pa se lomi u pravcu istoka i dolazi do parcele (put) 

1378 KO Petrovac . Navedenom parcelom ide u pravcu juga i izlazi na put (parcela 1381) KO Petrovac  
,prelazi ga i dalje granicom katastarskih opština KO Petrovac i KO Buljarica I dolazi do južne granice 

parcele 1274/1 KO Petrovac odakle je i počela. 

44. Naselje RAĐENOVIĆI   

Granica počinje na jugozapadnoj granici parcele 2132 KO Tudurovići (koja ostaje u granicama naselja) i 
nastavlja u pravcu istoka parcelom 2747 (potok) sve do parcele 2757 (put) KO Tudorovići. Ovom 

parcelom (2757) granica naselja se lomi u pravcu juga i ide do granice 2276 i sjevernom granicom parcele 

2276 (ostaje van naselja) KO Tudorovići, granica ide dalje ,u pravcu ,izlazi na parcelu 2754 KO 
Tudorovići (stari put). Ovom parcelom u pravcu sjeverne granice ide do parcele 2046 lomi se u pravcu 

sjeverozapada i izlazi direktno na put (parcela 1926) i ovom parcelom krivuda do južne strane parcele 

1754 (sve KO Tudorovići). Granicom parcela 1754,1755 i 1757 KO Tudorovići (koje ostaju van naselja) 
dolazi do puta (parcela 1814). Poslije 50 m granica skreće na jug granicama parcela 1819,1820 i 1823 KO 

Tudorovići ,koje ostaju naselja i granicom parcele 2143 (van naselja) izlazi na put (parcela 2140). Granica 

naselja dolazi do parcele 2133 KO Tudorovići (koja ostaje van naselja) i njenom istočnom granicom ide 

do parcele 2747 (potok) odakle je i počela.  

45. Naselje RAFAILOVIĆI  
Granica naselja počinje na magistralnom putu Budva-Petrovac na mjestu presjeka krivine iznad plaže 

Kamenovo sa granicom katastarskih opština KO Bečići –KO Sveti Stefan. Odatle silazi granicom 
katastarskih opština na rt Đevištenje. Zatim okreće u pravcu sjeverozapada te linijom mora (plaže) dolazi 



17 

 

do ušća Bečićke rijeke u more. Uz rijeku izlazi na magistralni put. Sa ovog mjesta, magistralnim putem, u 

pravcu Petrovca dolazi do krivine iznad plaže Kamenovo i mjesta odakle je granica i počela.  

46. Naselje RIJEKA REŽEVIĆI   

Granica počinje na plaži ( katastarska parcela 1347 KO Reževiči I) u blizini parcele 2968/2 ide linijom 

mora do parcele 2967/2 KO Reževići I,okreće na istok, te parcelom 2967/1 –potok KO Reževići I izlazi na 
magistralni put Budva –Petrovac obuhvatajući parcelu 1041( koja je ispod magistrale) ,prelazi magistrali 

put i kreće,malo, parcelom 1057.  Odatle granicom parcele 1063/1 (koja ostaje van područja naselja), u 

pravcu jugoistoka, silazi ponovo na magistralni put. Magistralnim putom ,u pravcu Petrovca , ide do 

parcele 1456,presjeca je i silazi na granicu (sjeverozapadnu)parcele 1459/1 KO Reževići I koja ostaje van 
područja naselja.Granicom navedene parcele dolazi do parcele 2988 (put) KO Reževići I i istom ,u pravcu 

sjevera, izbija na parcelu 2968/1 kojom prema zapadu dolazi do parcele 2968/2 preko koje izlazi na 

početnu taku ,na obali mora.   

47. Naselje RUSTOVO  

Granica počinje sa južne strane kat.parcele 1888 KO Kuljače (koja ostaje van područja naselja) i ide 

granicom iste u pravcu istoka, zatim se lomi i preko parcele 2858 izlazi na granicu iste sa parcelom 1889 
KO Kuljače. Granicom parcela 2858 i 2859 (koje ostaju van naselja) izlazi na sastav međa parcela 2858 i 

1931. Sa ove tačke ,u pravcu jugozapada granica naselja ide u pravoj liniji na  granicu parcele 1944 (ostaje 

van) i parcele 1058 (put). Tu se lomi u pravcu zapada do puta tj. na južnu granicu parcele 2032 (koja 

ostaje u području naselja). Obuhvata parcele 2032 i 2007 i izlazi na put (parcela 2005 KO Kuljače). Ovom 
parcelom ide u pravcu istoka ,izlazi na parcelu 1958(put) okreće u pravcu sjevera,izlazi na parcelu 3002 

(put) i istom  ,krivudavo, dolazi do tačke gdje je i počela.                                                                                                                                                     

48. Naselje SEOCE  
Granica počinje na mjestu krivine puta-ulice,kat.parcela 561/1 i  kat.parcele 240/1 KO Prijevor I te 

obuhvata parcele 240/1,240/2,240/3 ….217/1, 216 i 215 KO Prijevor I , presjeca granicu katastarkih 

opština iu pravcu istoka izlazi na oštru krivinu puta za Spas. Putem za „Spas“ kreće se sve do parcele 870 

KO Prijevor II(koja ostaje u području naselja) . Njenom južnom stranom silazi na granicu KO Prijevor II i 
KO Prijevor I .Ovom granicom kreće se 130  m u pravcu juga pa se lomi prema zapadu i u pravoj liniji 

dolazi na parcelu 529/1(koja ostaje u granicama naselja).Njenom zapadnom stranom krivuda do parcele 

436 (put). Tu kreće ka istoku i ovim putem izlazi na bolji put (parcela 563) kojim i izlazi na put-ulicu 
(kat.parcela 561/1) pa istom nastavlja do tačke sa koje je granica i počela. 

49. Naselje SVETI  STEFAN  

Granica naselja Sveti Stefan počinje na južnoj strani naselja tj. na magistralnom putu Budva-Petrovac 
iznad „Crvene Glavice“(parcela 1456/16 KO Sveti Stefan). Sa magistralnog puta granica silazi na put za 

„Crvenu Glavicu“ (parcela 1456/16 KO Sveti Stefan“.Kreće se prema moru pa na krivini puta silazi i 

nastavlja granicom velike parcele 1455 (koja ostaje u području naselja) te silazi na obalu mora. Tu granica 

okreće u pravcu sjevera i ide linijom mora,pored plaža,obuhvata hotel Sveti Stefan na poluostrvu i izlazi 
na krajnju –sjevernu stranu Velike plaže. Granica dalje nastavlja dijelom parcele 1931 (staza) i izlazi kod 

parcele 1019/1 KO Sveti Stefan,na parcelu 1926 (put za Sveti Stefan). Dalje dolazi do mosta na potoku 

„Vodice“. Uz potok,granica naselja ide do magistralnog puta Budva-Petrovac,a odatle, u pravcu Petrovca 
ide(oko 1200 m) do tačke gdje je granica  naselja i počela. 

50. Naselje SVINJIŠTA  

Granica naselja počinje na mjestu gdje se nekategorisani put (parcela 100 KO Prijevor II) 
Spušta na stari asfaltni put Kotor-Budva (preko Topliša). Tu granica ide uz nekategorisani put u pravcu 

sjevera do parcele 95/1 –šuma „Platno“ i parcele 106 KO Prijevor II (koja ostaje u naselju). Dalje granica 

naselja nastavlja južnom i zapadnom stranom parcele 95/1 (ostaje van naselja) i obilazeći naselje Svinjište 

dolazi do parcele 301 sa čije sjeverne granice, u pravoj liniji,prema jugu, izlazi na granicu katastarskih 
opština KO Prijevor II i KO Maine . Graničnom linijom ovih katastarskih opština ide do njihovog loma  

na tačku 8,lomi se i u pravcu sjeverozapada izlazi na put Kotor-Budva (preko Topliša). Ovim putem se 

vraća u pravcu  Kotora (sjeverno), oko 1000 m i dolazi do tačke gdje je granica počela.  
 

51. Naselje STANIŠIĆI  



18 

 

Granica počinjena mjestu tromeđe parcela 4597 (potok),kat.parcela 3330 i kat.parcela 3329 KO Maini. Od 

ove tačke granica ide potokom(pacela 4597 KO Maini) i ide uzvodno presjecajući dva puta magistralni put 
Budva-Cetinje. Zatim granica skreće na jugoistok prateći trasu magistralnog puta Budva-Cetinje dolazeći 

do parcela 3259/5,3259/4,3259/3,3259/2,3260/3,3260/2,3260/1,3264/3,3264/2 i 3264/1 koje ostaju u 

granicama naselja. Od parcele 3264/1 granica ide pravo u pravcu jugoistoka do potoka (parcela 4596),a 
zatim skreće prema jugozapadu niz potok do parcele 4057 KO Maini koja ostaje van područja naselja. Sa 

zapadne  granice parcele 4057 granica ide ,u pravoj liniji,prema sjeverozapadu na tromeđu parcela 

opisanih na početku tj. Na mjesto odakle je granica i počela. 

52. Naselje TRAP  
Granica naselja polazi od magistralnog puta Budva-Petrovac –kod puta koji ide prema naselju Vrijesno 

(parcela 1920/1 KO Sveti Stefan i ide prema istoku do parcele 444/1 KO Sveti Stefan. Granicom parcela 

444/1,449,446,447,553 i 556/1 KO Sveti Stefan (sve parcele ostaju van područja naselja) te silazi na 
magistralni put.  Budva –Petrovac. U pravcu Budve, magistralnim putem , granica naselja dolazi do 

početne tačke. 

53. Naselje TUDOROVIĆI   
Granica počinje na tromeđi KO Reževići I,KO Reževići II i KO Tudurovići nastavlja u pravcu sjevera i 

sjeverozapada granicom KO Reževići I- KO Tudurovići do katastarske granice parcele 2394 KO 

Tudorovići (koja ostaje unutar naselja) i pravom linijom nastavlja do krivine puta koji vodi preko parcele 

2223 KO Tudurovići. Ovim putem ,na sjevero-istočnom dijelu parcele 2227 KO Tudurovići izlazi na 
potok (parcela 2747). Odatle granica skreće pod pravim uglom,ovom parcelom, u pravcu istoka (uz 

potok), nastavlja u pravcu juga parcelom 2757 (put) KO Tudurovići i sjevernom granicom parcele 2276 

(ostaje u granicama naselja). Granica izlazi naparcelu 2754 KO Tudurovići (stari put) ,okreće u pravcu 
juga, i navedenom parcelom izlazi na granicu KO Tudurovići-KO Reževići II.Na tom mjestu granica 

okreće u pravcu zapada ide granicom katastarskih opština i završava na tromeđi (opisanoj na početku).       

54. Naselje VOJNIĆI  

Granica naselja Vojnići  počinje na potoku (parcela 2996 KO Kuljače) na južnoj strani parcele 911 KO 
Kuljače. Granica nastavlja niz potok sve do parcele 1682 (na desnoj obali potoka). U pravcu zapada 

granica naselja ide međnim linijama parcela 1677 i 1608/2 (koje ostaju van naselja) do parcele 1613 sve 

KO Kuljače . Dalje granica obuhvata parcele 1613,1614 (staju u naselju),presjeca parcele 1617,1618 i 
1619 i izlazi na potok (parcela 2992) zapadno od naselja. Uz potok granica naselja ide sve do sjeverne 

granice parcele 1025 , okreće u pravcu jugoistoka i u pravoj liniji (presjecajući više parcela) izlazi na put  

(parcela 998/1) u selu kod parcele 1005 KO Kuljače. Odatle ovim putem ,prema jugu ,ide do parcele 967 
(put) kojom u pravcu sjevera ide do parcele 991. Tu se granica oštro lomi u pravcu juga ,presjeca potok 

(parcela 2995) i u pravoj liniji izlazi na potok (2996) odakle je i počela.  

55. Naselje VRBA   

Granica počinje na presjeku međa parcela 1785 i 1814 (put) KO Tudurovići. Parcelom 1814 ide u pravcu 
sjeveroistoka ,nastavlja međama parcela 1780,1757,1756,1755,1753 i 1754 (koje ostaju u okviru naselja) 

,prelazi parcelu 2757 i dalje parcelom 1926 (put) do parcele 2756 ,sve KO Tudorovići . Parcelom 2756 ,u 

pravcu sjevera ,dolazi do parcele 1678 (koja ostaje van područja naselja). Ovom granicom (parcela 1678) 
izlazi na parcelu 2746 (potok „Šumet“). Potokom granica nastavlja u pravcu zapada sve do  zapadne 

granice 1610 (koja ostaje u naselju). Zapadnom stranom parcele 1610 KO Tudurovići, granica ide prema 

jugu ,prelazi parcelu  2755 i ide granicom 1748 ,pa dalje granicom 1745 (ostaju van naselja) vraća se u 
pravcu sjeveroistoka ,parcelom 1743 izlazi na put (parcela 2757). Odavde ,u pravcu istoka,(oko 80 m) 

granica se lomi na zapadnu stranu parcele 1767. Granicom parcela 1767,1768,1769 (koje ostaju u naselju) 

granica naselja izlazi na parcelu 1779 (put) i ide do međe parcele 1785, koju presjeca, u pravcu juga i 

izlazi na tačku odakle je i počela.  

56. Naselje VRIJESNO  

Granica počinje na mostu iznad potoka (parcela 1896/1 KO Sveti Stefan) koji silazi na plažu Kamenovo 

,na magistralnom putu Budva-Petrovac. Granica dalje ide uz potok ,do granice katastarskih opština KO 
Sveti Stefan-KO Kuljače (kod graničnih tačaka 7 i 8).. Tu granica naselja skreće u pravcu juga i granicom 

katastarskih opština dolazi do parcele 586 KO Sveti Stefan, presjeca istu i izlazi kod parcele 576 na potok 



19 

 

„Dobra voda“ (parcela 1897). Niz potok granica ide do parcele 567 (koja ostaje van naselja) i sa tog 

mjesta, u pravcu sjeverozapada (kod parcele 440 KO Sveti Stefan) izlazi na put (parcela 1920/1),nastavlja 
istim isa velike krivine,u pravoj liniji ide na put (parcela 1920/1) kod parcele 462 (koja ostaje van naselja). 

Navedenim putem (1920/1) granica naselja silazi na magistralni put , okreće u pravcu Budve i dolazi do 

mjesta (mosta) odakle je i počela. 

57. Naselje ZAVALA 

Granica počinje kod ulaza u naselje Zavala i presjeka magistralnog puta sa granicom katastarskih opština 

KO Budva-KO Bečići. Granica nastavlja u pravcu juga i izlazi na Bečićku plažu te ide ,linijom mora,oko 

istočne i zapadne strane rta Zavala,prolazi pored plaže Guvance i na kraju parcele 2919 KO Budva izlazi 
na magistralni put. U pravcu Petrovca,magistralnim putem, granica se vraća na mjesto odakle je i počela. 

58. Naselje ŽUKOVICA – MEDIGOVIĆI  

Granica počinje na krivini puta Petrovac-Paštrovska Gora kod parcele 1032 KO Kruševica . Parcelom 
(put) 1032  izlazi na parcelu 1898 (put) KO Kruševica i odatle navedenom parcelom 1898 ide u pravcu 

sjeveroistoka,silazi  sa ove parcele i granicom parcele 766 KO Kruševica (koja ostaje van područja 

naselja) ide do presjeka sa parcelom 765(put) KO Kruševica. Parcelom 765 KO Kruševica dolazi do 
parcele 746 ,presjeca je, i nastavlja parcelom 706  i dolazi do glavnog seoskog puta i prelazeći parcelu 

1899/1 (potok) nastavlja u pravcu zapada parcelom 862 KO Kruševica dolazi do parcele  863, obuhvata je, 

i obilazi granicom katastarskih  opština KO Reževići II i KO Kruševica dolazeći do parcele 865 . Odatle u 

pravoj liniji,u pravcu jugoistoka izlazi na put Petrovac-Paštrovska Gora (na južnoj strani parcele 1022), na 
krivini ,odakle ide na početnu tačku.         

      

-Budva kao naselje gradskog karaktera u okviru kojeg su naselja: 
 Babin Do,Bijeli Do,Budva Centar, Budva Polje, Dubovica, Golubovina, 

Gospoština,Komoševina,Lazi, Lugovi, Maine, Podkošljun, Rozino, Stari Grad, Velji Vinogradi.  

 

-naselja u okviru urbanog područja Petrovca na Moru: Brežine, Medinski  Krš, Mirište, Nerin, 
Petrovac Centar,  Stupovi. 

 

-naselja: Androvići,Bečići,Blizikuće,Boreti,Brajići,Brda,Buljarica,Čami Do, 
Čelobrdo,Čučuci,Drobnići,Dapkovići,Divanovići,Donji Pobori,Duletići,Đenaši-Česminovo, 

Đurovići,Golubovići,Gornji Pobori,Grabovica, Ivanovići,Jaz, Kaluđerac,Krstac,Kuljače,Donji 

Katun,Gornji Katun ,Kamenovo,Kanjoši, Košljun ,Krapina, Lapčići, Mažići,Markovići, 
Novoselje,Perazića Do, Podbabac, Podlastva (Poljice),Podličak,Podostrog,Prijevor, 

Pržno,Prijevorac, Rafailovići, Rijeka Reževići,Rustovo,Seoce,Sveti Stefan, Svinjišta, 

Stanišići,Trap, Tudorovići, Vojnići,Vrba,Vrijesno, Zavala  i Žukovica- Medigovići.  ( 58 naselja) 

 
 Nova naselja: 

 Kanjoši, Rađenovići, Donji  Katun,Gornji  Katun, Zavala, Trap 

 
 Spojena naselja: 

 Medigovići (Žukovica-Medigovići) ,Česminovo ( Đenaši-Česminovo) 

 
 Ukinuta naselja: 

 Katun,Gruda,Ilino Brdo,Petrrovac na moru,Lazi, Viti Do 

 

 


